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do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Foto na titulní straně: Luboš Víteček
Radost na Malém STALAK BIKECUPU 2012

JJaakk ttoo bbuuddee ss ppooppllaattkkyy 
zzaa ooddppaaddyy??

Všichni dobře víme, že od letoš-
ního roku lze přenést na občany
náklady, které obce mají s likvi-
dací odpadu. A to až do výše
1000,- Kč na občana a kalen-
dářní rok. Současný poplatek v
Rychnově nad Kněžnou je ve
výši 500,- Kč. Letošní léto jsem
se snažil dopočítat nákladů,
které město se svozem odpadu
má. V Rychnově nad Kněžnou
je odpad likvidován prostřednic-
tvím Technických služeb, které
jsou součástí majetku města.
Bylo tedy třeba analyzovat
detailně náklady od samého
počátku likvidace včetně nákla-
dů, vynaložených zmíněnými
Technickými službami. Nakonec
jsem se dopočítal. A mohu s
plnou odpovědností říci, že pro
rok 2013 v Rychnově nad Kněž-
nou nebudu navrhovat navýšení
poplatku ani o jednu korunu.

Jsem přítelem reforem, ale ty
nemusí být vždy namířeny do
peněženek občanů.

JJaann SSkkoořřeeppaa,, 
ssttaarroossttaa mměěssttaa 

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu 

l Placení parkovného u polikliniky l retardéry l "nová"
kavárna v hotelu Havel lsportoviště s umělým povrchem l

Co nového ve městě? 

Asi nejvíce jste se v poslední době
dotazovali na placení parkovného u
polikliniky. K tomu je velmi jednodu-
chá odpověď. Parkoviště u poliklini-
ky je majetkem polikliniky, město
toto parkoviště neprovozuje a ani
zde výběr parkovného neorganizu-
je. Je to pouze rozhodnutí vedení
polikliniky.

Další nepříjemným bodem, který
nám snad již jen ztrpčoval život, je
výstavba retardérů. Pokud jste i vy
chodili a kroutili hlavami nad touto
výstavbou, pak věřte, že my také. A
co říci na vysvětlenou? Firma zvítězi-
la ve výběrovém řízení, s nejlevnější
nabídkou. A byť kvalita nebyla sou-
částí kritéria hodnocení, její hodno-
cení by toto kritérium splňovalo,
neboť působí nejen v těchto staveb-
ních pracích na území celé ČR dva-
cet let. Proč však do Rychnova
poslali na výstavbu "partu", která se
s výstavbou retardérů jen trápila? A
my jsme logicky nechtěli nepovede-
ná díla převzít? Na to by mohl odpo-

vědět snad jen ředitel firmy, který
však po urgenci pana starosty v
podstatě mlčel se slibem, že to
napraví. Zhruba od začátku září
došlo k výměně a vše se hnulo snad
ke zdárnému konci. Smlouva na
zhotovení díla končí na konci září,
pak už nastupují penále.

Určitě jste zaznamenali výkopové
práce v různých částech města,
nyní určitě v oblasti sídliště Mírová.
Ty zahájila v květnu firma COMA
s.r.o. z Poličky, která má od roku
2008 tyto práce schváleny územ-
ním rozhodnutí. V jednotlivých eta-
pách zde dochází k pokládce optic-
kých kabelů. Výkopy však nemusí
být konečné, neboť město má další
nabídku pokládky optických kabelů
ještě od další firmy, a tak se může-
me dočkat “kopání” dalšího. Proto
město přijalo "Podmínky pro schvá-
lení vstupu veřejné telekomunikač-
ní sítě a umístění klientské kabelá-
že v budovách ve vlastnictví nebo
spoluvlastnictví Města Rychnova

VVáážžeenníí ssppoolluuoobbččaannéé,, ddoo nnáásslleedduujjííccíícchh řřááddkkůů jjsseemm
pprroo vvááss ppřřiipprraavviillaa nněěkkoolliikk ddůůlleežžiittýýcchh aa pprroo řřaadduu zz vvááss
ii zzaajjíímmaavvýýcchh iinnffoorrmmaaccíí..   

nad Kněžnou". Důvod schválení
těchto podmínek je jediný. V
principu nelze totiž těmto fir-
mám pokládání kabelů zakázat.

Ve výlukách dopravy nás čeká
ještě jedna uzavírka. Bude to
opět výjezdová ulice ze Starého
náměstí Balbínova, kde se bude
opravovat kanalizace hotelu
Havel.   
Pokud jsme u hotelu Havel. Urči-
tě jste zaznamenali, že poslední
zářijový víkend byla uzavřena
kavárna z důvodu rekonstrukce.
A tak věřím, že si nové prostředí,
které by mělo být k dispozici
návštěvníkům již první říjnový
týden, nenecháte ujít. 
A závěrem i ještě několik infor-
mací ze sportu. 
Podařila se prolongace atestu

na umělou trávu v Rychnově nad
Kněžnou. Její licenční osvědčení
prodloužil FAČR na základě
oprav, které zde proběhly, na 2
roky - tzn. od 1.8. 2012 do 1.8.
2014. V praxi to znamená, že se
v nadcházejících dvou letech zde
mohou hrát mistrovská fotbalo-
vá utkání. Na opravu trávy s
umělým povrchem byla vyčleně-
na částka 200.000,- která neby-
la zcela vyčerpána jen na opravu
plochy, a tak ze zbytku byly
zakoupeny nové sítě okolo celé
umělé trávy. Realizace výměny
za ty stávající již proběhla. Obě
sportoviště, jak hřiště s umělým
povrchem, tak s přírodním trá-
vou, budou opatřena provozními
řády, kterými bude dobré se řídit.

V současné době dochází také
k rozesílání e-mailů na sportovní
kluby, ve kterém je vyzveme k
podání žádostí o příspěvek z roz-
počtu města. Máme v této kapi-
tole rezervu, ne vysokou, kterou
chceme klubům nabídnout k
vyčerpání.

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

LLEETTNNÍÍ SSEEZZÓÓNNAA 
VV IINNFFOO CCEENNTTRRUU KKOONNČČÍÍ 

od října otevřeno pouze
PO – PÁ od 8.00 – 11.30 

a 12.30 -17.00

KKrroomměě rreekkoonnssttrruukkccee uumměělléé ttrráávvyy ssee aarreeááll vv zzáářříí ddooččkkaall ttaakkéé nnoovvýýcchh ssííttíí.. 
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LLIISSTTOOPPAADD uzávěrka 22. října
číslo vyjde 31. října

PPRROOSSIINNEECC uzávěrka 19. listopadu
číslo vyjde 29. listopadu

Kdy vyjde zpravodaj v roce 2012?

Do redakce zpravodaje přišly další dva dopisy,
týkajících se akcí v Rychnově. My za ně děkuje-
me, a rádi je uveřejňujeme.

PPOOLLÁÁČČEEKK SSII TTOO ZZAASSLLOOUUŽŽÍÍ
Vážená paní Lenko Poniklová !

Děkujeme všem těm, kteří vymysleli nevšední
procházku ztichlým a ztemnělým nočním Rych-
novem, a to v našem případě o posledním srp-
novém pátku L.P. 2012. Oceňujeme, jak se
Vám hravou formou podařilo přiblížit vlastivědu
i literární historii. Opakování - jak známo  - není
nikdy dost. Zlatým hřebem byla návštěva zvoni-
ce zámeckého kostela, kde jsme zblízka okouz-
leně hleděli na mohutného krasavce - rychnov-
ský to zvon Kryštof. A což teprve, když byl před
našimi užaslými zraky rozhoupán! Paráda.
Budeme o všem nadšeně vyprávět nejen vnou-
čatům. Na Čendu Jirsáka, Pepka Zilvara i Péťu
Bajzu, taktéž na Dušana, Patrika a Honzu bude-
me vzpomínat VĚRNĚ A STÁLE. Úžasný výkon.

HHllaavvááččkkoovvii zz LLeettoohhrraadduu

PPŘŘEEKKVVAAPPEENNÍÍ,, ÚÚDDIIVV,, 
RRAADDOOSSTT NNEEJJEENN DDĚĚTTÍÍ !!

A na závěr se s nimi rozloučil medvídek
panda…… Pohádkový konec letní akce pro
děti, kterou připravilo na každý pátek v průbě-
hu prázdnin Pelcovo divadlo.

Slušelo by se ale představit, o jakou akci se
jedná. Od roku 2007, kdy s nápadem přišla
programová manažerka paní Lýdie Skalická,
se každoročně uskuteční 6 - 7 divadelních
představení pro děti. Vždy v pátek od 17,00
hodin, většinou v netradičním prostředí, na
nádvoří Pelclova divadla. Zatím jen jednou
déšť změnil scénář a  představení se konalo  ve
velkém sále divadla a letos na závěr ve velkém
sále Společenského centra.

Díky obětavým sponzorům: Dabona s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou, Autoškolo-servis Bran-
dejs Rychnov nad Kněžnou, Náhradní díly
Veverka Rychnov nad Kněžnou, Magna Sestiny
Chomutov s.r.o., o.z.Lipovka, Pneuservis Bar-
toš Vamberk a Cukrárna-bistro Rychnov nad
Kněžnou,  se tak každoročně děti setkávají s
pohádkou, ve které většinou dobro vítězí na
zlem, pracovití jsou po zásluze odměněni a
lenoši potrestáni, vždy ale vítězí  láska.
Je opravdu skvělé, že v dnešní uspěchané

době se najdou podnikatelé, kterým není lho-
stejná akce pro děti. Návštěvnost dokazuje, že
zájem ze strany dětí i rodičů je velký. Pravidel-
ně 150 - 170 návštěvníků s napětím sleduje,
jakže si třeba poradí Kašpárek a jestli zachrání
princeznu nebo kdo přelstí čerta.

Pohádky se tak stávají mostem mezi světem
dětí a světem dospělých. Potěšitelné je, že
věková hranice není dána. Tak se můžete set-
kat se stálými návštěvníky nebo jen s náhodný-
mi, kteří jsou právě v Rychnově na návštěvě.
Přichází  maminky s kočárky, děti přivedou
rodiče i prarodiče a na vstupní kartičce se
razítkuje účast. To aby na závěr získaly děti
sladkou odměnu v podobě čokoládové mince.
Překvapení jim připravili pořadatelé a medví-
dek panda, jehož obrázek byl nejvyhledávaněj-
ším na podložkách k sezení.Údiv a radost dětí
byly znásobeny sdělením, že v příštím roce
zase budou připraveny letní pohádkové pátky.

Rozhodně nesmí chybět poděkování všem,
kteří se obětavě podíleli v letních měsících na pří-
pravě a realizaci pátečních  pohádkových odpo-
lední pod "taktovkou" paní L.Skalické, "dočasně"
přestrojené v kostýmu medvídka. Podařilo se
zajistit opravdu kvalitní představení, která sledo-
vali s velkou pozorností jak děti tak  i rodiče. 

PPhhDDrr..MMiirroossllaavvaa NNoovváákkoovváá

Pozor na nezaplacený poplatek za odpad
Splatnost místního poplatku za komunální odpad skončila 30.9.2012!  

Úhradu poplatku můžete provést
převodem na účet města č. 19-
1240286399/0800, vedený u
České spořitelny, a.s., s uvedením
VS, který Vám byl přidělen v minu-
lých letech  (uveden na složence
zasílané v dubnu, na pokladním
dokladu z minulého roku, případně
Vám bude sdělen na požádání pra-
covnicemi finančního odboru na
tel. 494 509 510, 494 509 509).
Poplatek lze uhradit i hotově v
pokladně městského úřadu, Hav-
líčkova 136, Rychnov nad Kněž-
nou, přízemí dveře č. 010 a 011. 

Městský úřad Rychnov nad Kněž-
nou, jako správce místních poplat-
ků, může využít svého zákonného
práva navýšit včas neuhrazený
místní poplatek až na trojnásobek. 

VV ppřřííppaadděě vvččaass nneeuuhhrraazzeennýýcchh
mmííssttnníícchh ppooppllaattkkůů zzaa kkoommuunnáállnníí
ooddppaadd zzaa rrookk 22001122 mmůůžžee ddoojjíítt kk
nnaavvýýššeenníí nnáásslleeddoovvnněě::
aa)) oo 5500%% - místní poplatek uhraze-
ný ve 2. nebo 3. měsíci po splat-
nosti, tj. v listopadu nebo prosinci
roku 2012,
bb)) oo 110000%% - místní poplatek, který

zprávy z redakce, z redakční pošty

VV zzáářříí  bbyyll rrooddiiččůůmm zzddrraavvoottnněě ppoossttii--
žžeennéé AAddééllkkyy MMüülllleerroovvéé ppřřeeddáánn ppřřííss--
ppěěvveekk nnaa ppoolloohhoovvaaccíí ppoossttýýllkkuu.. JJeeddnnáá
ssee oo vvýýttěěžžeekk llooňňsskkýýcchh aaddvveennttnníícchh
ttrrhhůů -- ddoobbrroovvoollnnoouu ssbbíírrkkuu aa ppřřííssppěěvv--
kkyy oodd ppoořřaaddaatteellůů -- JJaannaa KKoolloowwrraatt
KKrraakkoowwsskkééhhoo aa MMěěssttaa RRyycchhnnoovv nn..
KKnn.. NNaa ssnníímmkkuu AAddééllkkaa ssppoolluu ss ppaanníí
hhrraabběěnnkkoouu MMUUDDrr.. AAnnddrreeoouu KKoolloowwrraatt
KKrraakkoowwsskkoouu aa mmííssttoossttaarroossttkkoouu
mměěssttaa  RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu MMggrr..
JJaannoouu DDrreejjsslloovvoouu..  

LLCC

Jak adventní trhy 
příspěly na postýlku

ani do 31.12.2012 nebude uhra-
zen,

UU ppooppllaattkkůů,, jjeejjiicchhžž ssppllaattnnoosstt jjee ssttaa--
nnoovveennaa ppoo 3300..99..22001122 mmůůžžee ddoojjíítt kk
nnaavvýýššeenníí nnáásslleeddoovvnněě::
aa)) oo 5500%% - místní poplatek uhraze-
ný ve 2. nebo 3. měsíci po splat-
nosti
bb)) oo 110000%% - místní poplatek neu-
hrazený do konce 3. měsíce po
splatnosti.

Dlužné poplatky včetně zvýšení
budou vymáhány dle daňového
řádu (daňovou exekucí podle §178
odst. 5 zákona č. 280/2009 Sb.
daňový řád, ve znění pozdějších
předpisů).

OOdd 11..11..22001133 ppllaattíí:: Je-li poplatník v
době vzniku povinnosti  zaplatit
poplatek nezletilý, odpovídají za
zaplacení poplatku tento poplatník
a jeho zákonný zástupce společně

a nerozdílně; zákonný zástupce
má v takovém případě stejné pro-
cesní postavení jako poplatník.

PPOOZZOORR!!
Do konce kalendářního roku je
nutno doložit potvrzení o studiu u
dětí starších 15 let pro osvobození
třetího a dalšího nezaopatřeného
dítěte žijícího s rodičem ve společ-
né domácnosti.                      

MMUU
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Kdy, jak a kam volit v krajských volbách

Volby se konají  vv ppáátteekk 1122.. řřííjjnnaa oodd
1144 ddoo 2222 hhooddiinn aa vv ssoobboottuu 1133.. řřííjjnnaa
oodd 88 ddoo 1144 hhooddiinn.. Hlasování probíhá
ve stálých volebních okrscích podle
místa trvalého pobytu voliče a po
novele zákona o volbách do zastupi-
telstev krajů je možné volit rovněž na
voličský průkaz v jiné volební míst-
nosti v  rámci Královéhradeckého
kraje. Voličský průkaz vydává ohla-
šovna Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou (pracoviště evidence
obyvatel).V případě písemné žádosti
nebo zastoupení musí být žádost
nebo plná moc opatřena úředně ově-
řeným podpisem žadatele. Ověření
podpisu pro volební účely je osvobo-
zeno od správního poplatku. SSeezznnaa--
mmyy vvoolliiččůů ssee uuzzaavvíírraajjíí vvee ssttřřeedduu
1100..1100..22001122 vv 1166::0000 hhoodd.. Od této
chvíle již nelze voličský průkaz vydat.
Sada hlasovacích lístků pro Králové-
hradecký kraj obsahuje 19 hlasova-
cích lístků a poučení pro voliče. Hla-
sovací lístky jsou doručovány poštou.
V případě, že dojde k jejich poškoze-
ní nebo ztrátě anebo volič zjistí, že
nemá k dispozici všechny hlasovací

lístky, je možné požádat ve volební
místnosti okrskovou volební komisi o
vydání nové kompletní sady hlasova-
cích lístků.  

Hlasování probíhá tak, že se volič
okrskové volební komisi prokáže
platným občanským průkazem
nebo cestovním pasem a v prostoru
pro úpravu hlasovacích lístků vloží
do šedé úřední obálky jeden hlaso-
vací lístek politické strany, politické-
ho hnutí nebo koalice, pro niž se roz-
hodl hlasovat. Na hlasovacím lístku
může přitom zakroužkováním pořa-
dového čísla nejvýše u 4 kandidátů
uvedených na témže hlasovacím líst-
ku vyznačit, kterému z kandidátů
dává přednost. Pokud by tímto způ-
sobem bylo označeno více kandidá-
tů, k přednostním hlasům se nebu-
de přihlížet a takový hlasovací lístek
se počítá ve prospěch politické stra-
ny, politického hnutí nebo koalice.
Jiné písemné úpravy hlasovacího
lístku nemají na jeho posuzování vliv.
Po opuštění prostoru určeného pro
úpravu hlasovacích lístků vloží volič
úřední obálku  s hlasovacím lístkem

před okrskovou volební komisí do
volební schránky.

Volič může požádat ze závažných,
zejména zdravotních, důvodů měst-
ský úřad a ve dnech voleb přímo okr-
skovou volební komisi, aby mohl hla-
sovat mimo volební místnost. Hlaso-
vání do přenosné volební schránky
je ale možné pouze v územním obvo-
du volebního okrsku, do kterého
volič patří podle místa svého trvalé-
ho bydliště. 

Voliči jsou o době a místě konání
voleb ve městě informováni oznáme-
ním starosty města a také na obálce
s hlasovacími lístky. 
Ve dnech voleb mají voliči možnost

nechat si na městském úřadě vysta-
vit na počkání  občanský průkaz bez
strojově čitelné zóny (je třeba dodat
2 ks foto) s platností 1 rok.
DDaallššíí iinnffoorrmmaaccee získáte na oddělení
správních činností Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 509
328, 329, 323;  775 863 773, 603
834 818 (evidence obyvatel - Eva
Tomková, Stanislava Štěpánková,
Alena Židová).                              MMUU

VVee ddnneecchh 1122.. aa 1133..řřííjjnnaa 22001122 ssee ootteevvřřoouu vvoolleebbnníí mmííssttnnoossttii  pprroo vvoollbbyy ddoo kkrraajjsskkýýcchh
ssaammoosspprráávv aa 11//33 SSeennááttuu PPaarrllaammeennttuu ČČeesskkéé rreeppuubblliikkyy.. VV  RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu
bbuuddeemmee vvoolliitt kkaannddiiddááttyy ddoo ZZaassttuuppiitteellssttvvaa KKrráálloovvééhhrraaddeecckkééhhoo kkrraajjee.. VVoollbbyy ddoo
SSeennááttuu PPČČRR ssee pprroo nnáášš oobbvvoodd uusskkuutteeččnníí aažž vv rrooccee 22001144.. 

Volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v Rychnově nad Kněžnou
VV RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu pprroo--
bběěhhnnee hhllaassoovváánníí vvee 1144 vvoolleebb--
nníícchh ookkrrssccíícchh vv ttěěcchhttoo vvoolleebbnníícchh
mmííssttnnoosstteecchh:: 

1 POŽÁRNÍ ZBROJNICE, 
Panská Habrová 139

2 DOMOV MLÁDEŽE 1, 
Masarykova 623

3 SPOLEČENSKÉ  CENTRUM 
- velký sál, Panská 1492

4 ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
Českých bratří 1388

5 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ
ČR, Jiráskova 1320

6 SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
- velký sál, Panská 1492

7 KINO,
Hrdinů odboje 671 - pravé přísálí

8 KINO, 
Hrdinů odboje 671 - levé přísálí

9 ÚŘAD PRÁCE, 
Štemberkova 1433

10 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU, Javornická 1596

11 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU, Javornická 1596

12 SAUNA, Dlouhá Ves
13 ŠKOLNÍ JÍDELNA, Roveň 56
14 KLUBOVNA U HASIČSKÉ

ZBROJNICE, Lipovka 19

Podzimní svozy odpadu od 8.10. do 23.10.2012
II lleettooššnníí ppooddzziimm bbuuddee ssvvoozz pprroobbííhhaatt ppooddllee ppřřeessnněě ssttaannoovvee--
nnééhhoo hhaarrmmoonnooggrraammuu ppooddllee uulliicc aa ččaassuu,, kktteerrýý jjee zzvveeřřeejjnněěnn
nníížžee.. UU kkoonntteejjnneerrůů bbuuddee oobbsslluuhhaa,, kktteerráá bbuuddee ddoohhllíížžeett nnaa
ddrruuhh ppřřiivveezzeennýýcchh ooddppaaddůů aa ppřřeevveezzmmee ppoouuzzee ooddppaadd ddllee
nníížžee uuvveeddeennéé ssppeecciiffiikkaaccee..
Do kontejnerů lze odkládat pouze objemný odpad, což je komu-
nální odpad, který neobsahuje nebezpečné složky a vzhledem
ke svým rozměrům nebo hmotnosti nelze uložit do sběrných
nádob (např. koberce, linolea, starý nábytek, matrace,  umýva-
dla, apod.). Textil, staré oděvy a obuv budou též odebírány.

Do kontejnerů nebudou přijímány pneumatiky (nejedná se o
komunální odpad), vyřazené  pračky, sporáky, ledničky a další
elektrospotřebiče, což je elektrozařízení pocházející z domác-
ností a podléhá zpětnému odběru. Dále do kontejnerů nebude
možné odložit stavební odpady, nebezpečné odpady a kovy. 

Ti občané,  kterým nevyhovuje uvedený harmonogram svozů
(např. z časových důvodů), mají možnost  uložit odpady na Cent-
rální sběrný dvůr - překládací stanice odpadů za čistírnou
odpadních vod směrem na Synkov-Slemeno. PPrraaccoovvnníí ddoobbaa::
Pondělí až pátek od 8,00 hodin do 15,30 hodin a v období sta-
noveném jako  " letní čas" je každý čtvrtek provozní doba pro-
dloužena do 18,00 hodin. 

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee lze získat u technických služeb TS RK, s.r.o.,
Soukenická 1124, Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 534
637 nebo 494 535 605, pan Sršeň (608 977 011). 

čč.. MMííssttoo -- PPřřiissttaavveenníí -- KKoonntteejjnneerr -- KKoonntteejjnneerr -- PPřřiissttaavveenn -- OOddvveezzeenn
1 U  Stadionu / Ksandr/ 8.10. V K 13,00 15,00
2 U Stadionu /1276 Žabokrtaská/ 8.10. V K 15,30 17,00
3 U hotelu Panorama 8.10. V K 17,30 19,00
4 Vycpálkova u garáží za samoobsl. 9.10. V K 13,00 15,00
5 Fibichova 1420 9.10. K 17,30 19,00
6 A.Sedláčka 9.10. V K 15,30 17,00
7 Obránců míru 550-29 /Švenka/ 10.10 V K 13,00 15,00
8 Obránců míru 678, 679  /Bělská/ 9.10. K 17,30 19,00
9 Hrdinů odboje / Káda/ 10.10 K 17,30 19,00
10 Na Drahách 852 10.10 V K 15,30 17,00
11ul.Svobody 1058 10.10 K 17,30 19,00
12Na Drahách pod MŠ 129 11.10 K 13,00 15,00
13Wolkerova 1429 / Jaroš/ 11.10 V K 15,30 17,00
14Mírová u MŠ 11.10 K 13,00 15,00

15 Hrdinů odboje 1324 11.10 K 17,30 19,00
16 Sídliště Mírová 1452-1453 11.10 K 17,30 19,00
17 Fáborského nad výměníkem 12.10 V K 13,00 15,00
18 SNP 1256 /Pod Bártu/ 15.10 K 13,00 15,00
19Pelclovo nábřeží 12.10 V K 15,30 17,00

20 Jungovo nábřeží / u statku/ 12.10 V K 17,30 19,00
21 Betenglova nad zvláštní školou15.10 K 13,00 15,00
22 Nové domy před býv. ČSAO 15.10 K 15,30 17,00
23 Poláčkovo náměstí 15.10 K 15,30 17,00
24 Havlíčkova 1374-75 za MU 15.10 K 17,30 19,00
25 Trávník I. 1233 15.10 K 17,30 19,00

26 Trávník 1237 16.10 K 13,00 15,00
27 Trávník II. 1343-49 / hokejka/ 16.10 K 13,00 15,00
28 Palackého 1351 /trafostanice/ 16.10 K 15,30 17,00
29 Zbuzany 16.10 K 15,30 17,00
30 Jiráskova ul, sídliště 1069-72 16.10 K 17,30 19,00
31 Velká Láň /točna u kasáren/ 17.10 V K 13,00 15,00
32 Na Láni 1384 17.10 V K 15,30 17,00
33 Českých bratří 1316 / Novák/ 16.10 K 17,30 19,00
34 Pod Strání na otočce 17.10 V K 17,30 19,00
35 Habrová u Strnadů 802 18.10 V K 17,30 19,00
36 Habrová proti prodejně potravin 18.10 K 13,00 15,00
37 Habrová za mostem /Hodoval/18.10 V K 15,30 17,00
38 Habrová u has. zbrojnice 18.10 K 13,00 15,00
39 Habrová-rozcestí Lukavice-Prorubky 19.10 K 13,00 15,00
40 Lokot u mostu 19.10 K 13,00 15,00
41 Lipovka - náves 19.10 V K 15,30 17,00
42 Litohrady u požární nádrže 19.10 K 17,30 19,00
43 Dlouhá Ves u sauny 19.10 K 17,30 19,00
44 Dlouhá Ves / na Kanálu/ 22.10 V K 15,30 17,00
45 Roveň u obchodu 22.10 K 13,00 15,00
46 Mírová 1535-1543 22.10 K 13,00 15,00
47 Jiřího Šlitra 22.10 K 17,30 19,00
48 Škola v přírodě 22.10 K 17,30 19,00
49 Strojnická parkoviště FAB 23.10 K 13,00 15,00
50 Na Jamách 1037 23.10 K 13,00 15,00

VV-- vvěěttvvee,, KK -- kkoommuunnáállnníí ooddppaadd
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DDoovvoollttee,, aabbyycchhoomm VVáámm ttoouuttoo cceessttoouu nnaabbííddllii úúččaasstt nnaa aakkttiivviittáácchh jjiižž 77.. rroočč--
nnííkkuu TTýýddnnee vvzzdděělláávváánníí ddoossppěěllýýcchh 22001122 ((ddáállee jjeenn TTVVDD)) vv KKrráálloovvééhhrraaddeecckkéémm
kkrraajjii,, kktteerrýý ssee lleettooss uusskkuutteeččnníí vvee ddnneecchh 1122.. -- 1166.. lliissttooppaadduu 22001122..

Motto: "Vzděláváním k pestřejšímu životu."
Týden vzdělávání dospělých opět v Rychnově

V rámci TVD připravujeme zajímavý program
pro občany všech věkových kategorií, ať jsou
zaměstnaní, či nezaměstnaní. Pokud máte chuť
se vzdělávat, učit se novým věcem nebo něco
nového se dozvědět, pak si v tomto období
můžete den zpříjemnit zajímavou akcí - přednáš-
kou, ukázkovou hodinou kurzů či seminářem.
Většinou se tyto akce uskuteční ve vlastních pro-
storách jednotlivých institucí a některé proběh-
nou i na úřadu práce. Účast na všech akcích je
stejně jako vloni zcela zdarma! 

Programu se i v letošním roce budou účastnit
různá kulturní a sportovní zařízení, střední školy,
občanská sdružení, dům dětí a mládeže, peda-
gogicko-psychologická poradna a soukromé
vzdělávací firmy. V současné době vzniká pestrý
program, v rámci kterého se můžeme těšit na

ochutnávky kurzů práce s PC, práce s PC pro
seniory, ukázkové hodiny jazykových kurzů, dny
otevřených dveří (např. v budově Hasičského
záchranného sboru v Rychnově n.Kn.), ale i
cestopisné a odborné přednášky, sportovní akti-
vity zaměřené na cvičení pro maminky s dětmi,
na powerjógu, ukázkové hodiny práce s
CAD/CAM atd. 

V rámci TVD se představí i Kontaktní pracoviš-
tě Úřadu práce České republiky v Rychnově
n.Kn. Pro veřejnost bude připraven den otevře-
ných dveří na Informačně poradenském středis-
ku, různé besedy, zaměřené např. na podnikání
nebo informace k S-kartám, ale i praktické semi-
náře, např. Škola make upu pro každou ženu,
ukázky aranžování květin apod.

Nejdéle na konci září už bude program TVD

kompletní a během října 2012 bude k dispozici
na úřadu práce, nebo přístupný na www.kr-kralo-
vehradecky.cz. Informace o aktivitách realizova-
ných ve všech krajích ČR v rámci letošních TVD
jsou k dispozici na webových stránkách hlavního
pořadatele (AIVD ČR) http://www.tydnyvzdelava-
ni.cz/ Dále bude program zveřejněn na obvy-
klých místech: na plakátovacích plochách, v
obecních zpravodajích, v tisku. 

Sledujte tato místa pozorně, ať Vám něco zají-
mavého neuteče! A v případě dotazů nás nevá-
hejte kontaktovat:
KKoonnttaakkttnníí oossoobbyy pprroo KKooPP 
ÚÚřřaadduu pprrááccee ČČRR vv RRyycchhnnoovvěě nn..KKnn..::
Mgr. Libuše Sychrová, 
e-mail: libuse.sychrova@rk.mpsv.cz  
telefon: 950 159 322
Mgr. Naďa Martincová, 
e-mail: nadezda.martincova@rk.mpsv.cz  
telefon: 950 159 431

VVššiicchhnnii jjssttee ssrrddeeččnněě zzvváánnii..
TTěěššíí ssee nnaa VVááss pprraaccoovvnniiccee ppoorraaddeennssttvvíí 
KKooPP ÚÚřřaadduu pprrááccee ČČRR vv RRyycchhnnoovvěě nn..KKnn..

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu oobbddrržžeelloo kkoonncceemm mměěssííccee ssrrppnnaa
tt..rr.. RRoozzhhooddnnuuttíí MMPPSSVV ČČRR oo ppoosskkyyttnnuuttíí ddoottaaccee vvee vvýýššii ttéémměěřř 22,,88
mmiill.. KKčč nnaa pprroojjeekktt  ""PPlláánnoovváánníí rroozzvvoojjee ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb mměěssttaa aa
rreeggiioonnuu RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu"" vv rráámmccii OOppeerraaččnnííhhoo pprrooggrraammuu
LLiiddsskkéé zzddrroojjee aa zzaamměěssttnnaannoosstt -- oobbllaasstt ppooddppoorryy:: PPooddppoorraa ssoocciiááll--
nníí iinntteeggrraaccee aa ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb..

Město získalo 2,8 mil. korun na projekt v oblasti sociálních služeb
Rychnov hostí 2. ročník Veletrhu sociálních služeb 

Žádost o dotaci na tento grantový pro-
jekt byla podána na MPSV již v roce
2011 a  po všech hodnotících proce-
durách a doplnění podkladů, bylo
žádosti vyhověno. Na přípravě projek-
tu se podíleli jak pracovníci odboru
sociálních věcí Městského úřadu
Rychnov n. Kn., tak zejména partner-
ské organizace GI projekt, o.p.s.

Projekt bude realizován v období
18 měsíců, tj. od 1.9. 2012 do
28.2. 2014

Město Rychnov nad Kněžnou řeší
problematiku plánování a rozvoje
sociálních služeb již řadu let. První
návrhy koncepce soc. politiky
města vznikaly již kolem roku
2000. Proces komunitního pláno-
vání není tedy pro město (a region,
neboť se plánuje pro celé území
obce s rozšířenou působností)
neznámý.

Hlavním cílem tohoto projektu je
najít a odstartovat nové způsoby
uvažování o síti sociálních služeb v
regionu Rychnovska a pilotně

odzkoušet přípravu podkladů pro
tvorbu této sítě. Jak pro přípravu
podkladů, tak pro jejich výslednou
podobu jsou podstatné a klíčové
čtyři dosud v území neuplatňované
parametry: dostupnost, potřeb-
nost, kvalita a nákladovost sociál-
ních služeb. Tyto parametry jsou klí-
čem pro aktivity tohoto projektu a
také oním novým "zorným úhlem"
pro sestavení podoby sítě sociál-
ních služeb v regionu města Rych-
nov n. Kn.

V rámci projektu  budou pracovat
4 úkolové pracovní skupiny, kdy
každá z pracovních skupin řeší
jeden klíčový parametr. Výstupy z
práce úkolových skupin budou pou-
žity v řídící skupině - zde projekt
využívá tradičního modelu práce v
regionu. 

Projekt dále počítá s podporou
místních organizací při aplikaci
nových parametrů (semináře). Na
realizaci obsahu projektu se podílí
zástupci města (spolu se zástupci

dalších obcí v regionu), poskytova-
telů služeb a zejména jejich uživa-
telů. Tito budou osloveni ke kon-
krétní spolupráci, zájemci z řad
odborné i laické veřejnosti budou
rovněž vítáni.

Hlavním výstupem na konci pro-
jektu  budou  podklady pro sestave-
ní střednědobého plánu rozvoje
sociálních služeb (komunitního
plánu sociálních služeb) pro další
období, tedy od r. 2014.

Součástí  plánovaných aktivit Pro-
jektu je uspořádání 2. ročníku Vele-
trhu sociálních služeb regionu
Rychnova n.Kn., jehož loňská pre-
miéra se setkala se značným ohla-
sem. Ve čtvrtek 18. října t.r. se
budeme těšit ve Společenském
centru v Rychnově n.Kn. na společ-
né setkání.        BBcc.. FFrraannttiiššeekk VVooggll

mmaannaažžeerr pprroojjeekkttuu 
zzaa rreeaalliizzaaččnníí ttýýmm 

GGrraannttoovvééhhoo pprroojjeekkttuu 1122--1144

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

Město Rychnov nad Kněžnou Vás zve na 

22.. VVEELLEETTRRHH SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍCCHH  SSLLUUŽŽEEBB
kktteerrýý ssee kkoonnáá vvee ččttvvrrtteekk ddnnee 1188.. řřííjjnnaa 22001122 oodd  99 ddoo 1177 hhooddiinn

vv pprroossttoorráácchh SSppoolleeččeennsskkééhhoo cceennttrraa,, RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

Město Rychnov nad Kněžnou
pořádá tuto akci ve spolupráci s
poskytovateli sociálních a podpo-
rujících služeb jako přehlídku
všech služeb souvisejících, které
jsou poskytovány občanům města
a regionu Rychnovska, Rokytnicka
a Vamberska  v rámci Grantového
projektu MPSV ČR  "Plánování roz-
voje sociálních služeb města a
regionu Rychnov nad Kněžnou".

l Potřebujete informace o sociálních službách v Rychnově n.Kn. a okolí ?
l Potřebujete pomoc a nevíte, kam se obrátit a kdo Vám pomůže ?
l Neváhejte a navštivte náš veletrh !

TTěěššíímmee ssee nnaa sseettkkáánníí ss VVáámmii..
Za  realizační tým:  Mgr. Jana Drejslová, místostarostka města

Bc. František Vogl,  manažer projektu
Lenka Provazníková, koordinátorka projektu
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Lékárny Dr.Max míří do Rychnova nad Kněžnou

l SS jjaakkoouu vviizzíí ppřřiicchháázzíí ssppoolleeččnnoosstt ČČeesskkáá
lléékkáárrnnaa,, aa..ss..,, pprroovvoozzoovvaatteell lléékkáárreenn DDrr..MMaaxx,,
ddoo RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu??
Přicházíme do Rychnova s naší vizí stát se
lékárnou, která bude pro naše klienty
poskytovat odborné služby, individuální pří-
stup k jejich zdraví, bezpečnost výdeje léčiv
a výhodné ceny. 

l ZZnnaaččkkaa DDrr..MMaaxx ppřřeeddssttaavvuujjee nneejjvvěěttššíí řřeettěě--
zzeecc lléékkáárreenn vv ČČeesskkéé rreeppuubblliiccee,, aallee ppoohhyybbuujjee--
ttee ssee vv oobboorruu,, kktteerrýý bbyy mměěll ssttaavvěětt ppřřeeddeevvššíímm
nnaa bbllíízzkkéémm vvzzttaahhuu ssee zzáákkaazznnííkkeemm.. JJee zzaa
ddaannééhhoo ssttaavvuu mmoožžnnéé uuhhllííddaatt rroovviinnuu zziisskkoovvooss--
ttii ss rroovviinnoouu vvřřeellééhhoo vvzzttaahhuu ssee zzáákkaazznnííkkeemm??
Jsme přesvědčeni o tom, že ano. Ostatně
utvrzují nás v tom také nezávislé průzkumy.
Ty ověřují správnost výdejů léčiv, úplnost

OOdd řřííjjnnaa bbuuddoouu vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu ootteevvřřeennyy ttřřii nnoovvéé lléékkáárrnnyy
DDrr..MMaaxx,, vv ppoolliikklliinniiccee JJiirráásskkoovvaa,, NNaa SSttaarréémm nnáámměěssttíí 2266 aa vv MMíírroovvéé uulliiccii
11554455.. PPřřii ttééttoo ppřříílleežžiittoossttii jjssmmee oo sslloovvoo ppoožžááddaallii rreeggiioonnáállnníí řřeeddiitteellkkuu ssííttěě
DDrr..MMaaxx pprroo oobbllaasstt vvýýcchhooddnníí ČČeecchhyy MMggrr.. EEvvuu DDoouucckkoovvoouu..

poskytnutých lékových informací i přístup
ke klientovi. Lékárny otevíráme a budujeme
s plným vědomím toho, že se jedná o zdra-
votnická zařízení, kde pracují zdravotničtí
profesionálové – lékárníci a farmaceutičtí
asistenti. Tito všichni prochází opakovaným
vzděláváním a celoživotním studiem, posky-
tují tedy lékové poradenství a informační
servis o prevenci i léčbě v maximální možné
kvalitě, vždy v souladu s legislativou a
poznatky vědy.

l JJaakkéé zzáákkaazznnííkkyy bbyyssttee rrááddii oosslloovviillii??
V našich lékárnách rádi přivítáme všechny
klienty, kteří mají zájem o své zdraví a kvali-
ta služby je pro ně prioritou. Kromě lékové-
ho poradenství jim poskytneme zdarma kli-
entskou kartu. Pomocí záznamů na této kli-
entské kartě může lékárník posoudit, zda
užíváte bezpečné kombinace léčiv. V lékár-
nách Dr.Max dále nabízíme výhodně ceny
léků a měsíčně vydáváme atraktivní klient-
ský leták plný výhodných nabídek. RR

RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0066..1100.. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

0077..1100.. MUDr. Ježková Marie
Komenského 481, 
Kostelec nad Orlicí
494 321 511

1133..1100.. MDDr. Kačerová Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 114

1144..1100.. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145
494 596 174

2200..1100.. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou
494 532 330

2211..1100.. MUDr. Kašparová Helena
Smetanovo nábř. 334, 
Vamberk
494 501 711

2277..1100.. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

2288..1100.. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov nad Kněžnou
494 539 225

zubní pohotovost

VVáážžeenníí kklliieennttii,,
dne 27.9.2012 bude Klientské

pracoviště v Rychnově nad Kněž-
nou z provozních důvodů uzavřeno. 

Následně pak od 1.10. 2012
bude na tomto klientském praco-
višti probíhat rekonstrukce a pře-
pážky budou dočasně přesunuty
do 1. poschodí této budovy. Pro
návštěvu VZP použijte prosím bez-
bariérový vchod z levé strany
domu. Otevírací doba zůstává beze
změny.

Omlouváme se za případné kom-
plikace a děkujeme za pochopení. 
RReeggiioonnáállnníí ppoobbooččkkaa HHrraaddeecc KKrráálloovvéé,,

ppoobbooččkkaa pprroo KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý 
aa PPaarrdduubbiicckkýý kkrraajj

Všeobecná zdravotní
pojišťovna informuje

Oslavy 20 let Lions Clubu
V Rychnově nad Kněžnou  pro-

bíhala 8. září  "Lví slavnost" s
doprovodným programem na
Starém náměstí u příležitosti 20.
výročí založení rychnovského

Lions Clubu, jednoho z nejstar-
ších lionských klubů v České a
Slovenské republice.  

Rychnovský klub byl založen
klubem Prescott Sunrise Lions

Club z Arizony, proto mezi hosty
nechyběli představitelé LC z  USA a
Slovenska, pro něž byla připravena
prohlídka  zámku a města, mj. syna-
gogy a staré zvonice.  

Od roku 2011 klub podporuje nový
projekt "Zdravé oči našich dětí". V jeho
rámci byl na Starém náměstí přista-
ven speciálně vybavený autobus z
Bratislavy, kde si svůj zrak nechalo
zkontrolovat přes 70 dětí.              --kkrr--

KKoonnttrroollaa zzrraakkuu dděěttíí pprroobbííhhaallaa vvee ssppeecciiáállnněě vvyybbaavveennéémm aauuttoobbuussee.. Foto: kr
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1 300 diváků! Pochvala organizátorům i prostředí Pelclova divadla
R8 2012 zdobí rekordní návštěvnost!

VV nneedděěllii 1166.. zzáářříí ookkoolloo ppoolleeddnnee ssii
ččttyyřřiiccííttkkaa ppřřííttoommnnýýcchh aauuttoorrůů nneepprroo--
ffeessiioonnáállnníícchh ffiillmmůů vvyysslleecchhllaa rroozzhhoodd--
nnuuttíí ooddbboorrnnéé ppoorroottyy 5544.. rrooččnnííkkuu
RRyycchhnnoovvsskkéé oossmmiiččkkyy.. 
Tato nejstarší amatérská filmařská

soutěž v Evropě se poprvé opět
konala v místech, kde před půl sto-
letím začínala a jak se porota vyjád-
řila v závěrečném protokolu, "pro-
středí bylo mnohem příjemnější,

než v kině a organizace probě-
hla na výbornou".

Bylo přihlášeno celkem 64
snímků ze 7 států, z ČR, SR,
Slovinska, Makedonie, Itálie,
Polska a Německa, do vlastní
soutěže postoupilo 46 filmů.
Hlavní cenu porota udělila Tere-
ze Brázdové za snímek Kluci.
První cenu získaly v kategorii
dokumentů Člověk milý... Ing.

Ľubora Patsche z Liptov-
ského Hrádku, v kategorii
reportáží Každé jedenácté
Miroslava Trudiče z Náchoda,
v kategorii hraných filmů Slepi-
ce Šimona Štefanidese z Rych-
nova nad Kněžnou, v kategorii
animovaných a experimentál-
ních filmů Záznam snu č. 737
Martina Kratochvíly ze Strmilo-
va. Cenu města si odvezla

Alena Krejčová z Ústí nad Labem
za film 300 stran života, cenu poro-
ty Václav Fořt z Prahy za film Přítel
cvok. Anketu diváka vyhrál Šimon
Štefanides z Rychnova nad Kněž-
nou za snímek Slepice. Veřejné
projekce v Pelclově divadle a letos
také v kinematovlaku navštívilo
1.300 diváků, což je nejvyšší účast
v historii Rychnovské osmičky.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

V měsíci srpnu 2012 
uzavřeli sňatek:

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 0033..0088.. Jiří Lorenc
+ Pavla Marková

n 0044..0088.. Martin Singr
+ Taťána Gabrielová

David Kalous
+ Monika Grofová

Martin Zange
+ Michaela Rufrová

n 1111..0088.. Karel Halla
+ Martina Marková

Tomáš Handa
+ Adéla Sondejová

Lukáš Poláček
+ Markéta Nosálová

n 17.08. Jaroslav Doležal
+ Lenka Pohlová

n 18.08. Zdeněk Erdinger
+ Veronika Lauková

Jan Mareš
+ Monika Šušlíková

Tomáš Uher
+ Jana Břicháčková

Zdeněk Stodůlka
+ Nikol Ehlová

Jaroslav Svoboda
+ Petra Hečková

Jan Šedek
+ Jana Bartíková

Marek Libotovský
+ Milcka Swetlana 

Arévalo Soto

n 25.08. Vladimír Mňuk
+ Pavla Jarošová

Jakub Hemr
+ Lucie Šimková

LLUUKKAAVVIICCEE

n 25.08. Tomáš Šabata
+ Pavla Klouzková

ZZDDOOBBNNIICCEE

n 17.08. Martin Gottland
+ Blanka Zezulková

společenská kronika

Ve dnech 5. - 7. října 2012
proběhne v Pelclově divadle
už XXIX. ročník Filmového
smíchu, který letos pořadate-
lé věnují nedožitým 80. naro-
zeninám Jana Libíčka. Herci,
za kterého podle Zdeňka Pod-
skalského "stále není náhra-
da". Součástí filmových pro-

jekcí bude v pátek v 19.30 hodin
v Pelclově divadle skvělá kome-
die Na drátě je klokan v podání
souboru Jiří z Poděbrad v režii
Ladislava Langra. OOmmeezzeennýý
ppooččeett mmíísstt nnaabbíízzeejjíí ppoořřaaddaatteelléé
rryycchhnnoovvsskkéé vveeřřeejjnnoossttii.. VVssttuuppeenn--
kkyy bbuuddoouu kk ddiissppoozziiccii ppřřeedd zzaaččáátt--
kkeemm ppřřeeddssttaavveenníí zzaa 8800 KKčč.. TTtt

Filmový smích s Janem Libíčkem

Mladí památkám - téma letošních DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
Malovali jsme rychnovské památky

V týdnu od 10.září se v rámci
DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ - s
národním tématem Mladí
památkám konala malá hudeb-

ní zastavení, která pořádal
odbor ŠKMT MěÚ v Rychnově
n.Kn. Na toto téma byla rovněž
do vestibulu městského úřadu
instalována výstava výtvarných
prací dětí a žáků základních škol
a školských zařízení, zřizovaných
městem Rychnov nad Kněžnou,
s názvem Malujeme rychnovské
památky.
A věru, že tu byly k vidění vskut-

ku kvalitní a nápadité práce,
jako je  například neotřelé ztvár-
nění průčelí kostela  Nejsvětější
Trojice 7-letou (!) Žanetkou
Malou z Mateřské školy Sluníč-
ko, stará zvonice a zvon Kryštof
v podání Štěpána Havlína z 1.
třídy ZŠ Masarykova nebo origi-
nální ztvárnění historické  radni-

ce 10-letou Markétou Voxovou
ze ZŠ Javornická.              --LLCC,, kkrr--

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí vviiddeeoo
zz VVHHSS ii kkaammeerryy..
PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835
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Rychnovský jarmark bojoval s deštěm
DDlloouuhhoo ppřřiipprraavvoovvaannýý 22.. rrooččnnííkk ttrraaddiiččnnííhhoo RRyycchhnnoovv--

sskkééhhoo jjaarrmmaarrkkuu bbyyll zzaahháájjeenn vv ppáátteekk 3311..ssrrppnnaa.. BBoohhuu--
žžeell ssee tteennttoo ddeenn nnaappllnniillyy pprrooggnnóózzyy,, kktteerréé sslliibboovvaallyy
vveellkkéé oocchhllaazzeenníí aa vvyyddaattnnýý ddééššťť.. II ppřřeess ttuuttoo nneeppřříízzeeňň
ppooččaassíí bbyylloo ootteevvřřeennoo vvííccee nneežž ppěětt ddeessíítteekk ssttáánnkkůů,,
kktteerréé nnaabbíízzeellyy llaahhůůddkkyy ssttaarrooččeesskkéé kkuucchhyynněě,, rroozzmmaannii--
ttéé nnááppoojjee,, pprroobbííhhaallyy uukkáázzkkyy řřeemmeesseell aa bbyyll ppřřiipprraavveenn
ppeessttrrýý ssoorrttiimmeenntt pprrooddáávvaannééhhoo zzbboožžíí.. 

Sobotní den  1. září přinesl již mno-
hem vlídnější počasí. Rodiče s  dětmi
i všichni další hosté  si naplno vychut-
nali loutková a divadelní představení,
obdivovali nádherné kostýmy taneč-
nic, které tančily gotické tance. Spo-
lečně jsme se s nimi ocitli na hrad-
ním plese a nahlédli jaké tance tanči-
ly markytánky. Návštěvníci byli svěd-
ky dramatického zápolení šermířů
Řádu černých rytířů, zatoulali jsme se
k mistru katovi a podívali jsme se, jak
se kdysi řešily letité spory. Závěr noci
patřil velkolepé  ohňové show taneč-
ní skupiny Ambrosia.

Děkuji zaměstnancům společnosti
Kultura RK, s.r.o. Déčku, Správě

Kolowratského zámku, všem učin-
kujícím, stejně tak jako Helpionu,
Technickým službám, s.r.o. i Měst-
ské policii za velmi dobrou součin-
nost i kreativní nabídku programu.
Velmi si vážíme finanční podpory
Královéhradeckého kraje a České
spořitelny,a.s. i mediálního partner-
ství Českého rozhlasu Hradec Králo-
vé. Navzdory uplakanému počasí,
které provázelo páteční den, byli
návštěvníci jarmarku svědky
nespoutané zábavy a mohli si 2. roč-
ník jarmarku naplno užít, letos se ho
zúčastnilo 2.050 návštěvníků a více
než 55 učinkujících.

PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá

Častolovická “Zahrada východních Čech” s novinkami
Tradiční výstava zahrádkářů v Častolovicích s novou expozicí gladiolů a lilií
VVee ddnneecchh 55.. --77.. řřííjjnnaa 22001122 ssee uusskkuutteeččnníí vvee vvýýssttaavvnníímm aarreeáálluu vv ČČaassttoolloovvii--
ccíícchh ttrraaddiiččnníí ppooddzziimmnníí zzaahhrrááddkkáářřsskkáá vvýýssttaavvaa ""ZZaahhrraaddaa vvýýcchhooddnníícchh ČČeecchh"".. 

Na ploše více jak 2 500m2 bude
ukázána všem návštěvníkům napří-
klad ucelená kolekce hroznových vín
a ořechů, staré české odrůdy jablek,
tradičně je příslib kolekcí jablek z
výzkumných ústavů Holovousy a Stří-
žovice, hrušek z výzkumného ústavu
z Litoměřic a také 12 druhů brambor
z výzkumného ústavu z Havlíčkova
Brodu. 
V květinách chystáme nejen krásné

květiny z dovozu z Holanska, ale
vystaveny budou i begonie z Pardu-
bic, jiřiny a jiřinky od šesti velkopěsti-
telů z celé republiky, chryzantény z
Havlíčkobrodska, africké fialky od

specializovaných organizací z celé
ČR a pokojové květiny okrasné lis-
tem z Ústí n.O. Chybět nebudou ani
kaktusáři, chovatelé a akvaristi. V
letošním roce chystáme novinku, a
to expozici květin gladiolů a lilií, které
v aranžerii se zeleným trávníkem
budou tvořit čelo v hlavním sále
výstavy.  

Z pohledu vystavujících firem, závo-
dů a družstev se  představí celá řada
výrobců se svými produkty. Od
zahrádkářské techniky až po drobné
nástroje a pomůcky, to vše bude na
výstavě zajištěno a připraveno k pro-
deji.  Okrasné stromky a keře, barev-

né zahradní trávy a další rostliny, včet-
ně prodeje ovocných stromků, květin
a zeleniny, různých pochutin, to jistě
potěší každého návštěvníka. Nezapo-
mněli jsme ani na rozšířený sorti-
ment občerstvení. V oblasti doplňko-
vých programů se kromě tradičních
mažoretek a vystoupení hudebních
orchestrů, uskuteční ukázka v aran-
žování řezaných květin. Novinkou
bude přednáška o pěstování štíhlých
vřeten a chemické ochraně na
zahrádce. Pro velký zájem bude pro-
bíhat i soutěž o nejlepší misku ovoce
a zeleniny, kterou si může každý sám
naaranžovat a dva dny před výstavou
odevzdat organizátorům nejdéle do
3. října do 12,00 hod. Podmínkou je

však použít předepsanou misku od
pořadatelů, kterou lze vypůjčit na tel.
721 311 719. Nejlepší tři misky
budou odměněny věcnými cenami. V
odborné oblasti bude po celou dobu
působit poradenská služba. 
Zveme nejen zahrádkáře, ale celou

veřejnost na naši výstavu, která má
již tradiční moto "Radost - Krása - Uži-
tek".  

Výstava bude otevřena každý den
od 09,00 hod. do 17,00 hod. Parko-
vání vozidel je zdarma. Bližší infor-
mace o letošní výstavě lze získat na
tel. 721 311 719, nebo na
www.zahradkari.com  

JJoosseeff HHeellmmiicchh
ppřřeeddsseeddaa ÚÚRR ČČZZSS RRyycchhnnoovv  nn..KKnn..

ŠŠeerrmmíířřii řřáádduu ččeerrnnýýcchh rryyttíířřůů ppoo ssvvéémm vvyyssttoouuppeenníí nnaa RRyycchhnnoovvsskkéémm jjaarrmmaarrkkuu..

DDiivvaaddeellnníí ssppoolleekk MMáájjoovvkkaa ssee ssttáállee ppooppuulláárrnněějjššíí hhrroouu KKddoo nneesskkááččee nneenníí ČČeecchh..

PPrroohhllííddkkyy zzáámmeecckkýýcchh kkoommnnaatt..

Velkému zájmu se těšila Cesta za
poznáním pro malé i velké, kterou
spolu s dílničkami a dalším atraktiv-
ním programem připravilo Déčko,
návštěvníci si pochvalovali neopako-
vatelné kouzlo prohlídek zámeckých
komnat, kde je čekalo nejedno pře-
kvapení. Členové divadelního spolku
Májovka sklidili uznání i bouřlivý
potlesk za své představení Kdo
neskáče není Čech, vycházející ze
starých pověstí českých.  Obdiv si zís-
kaly také koncerty country kapely
Kalumet a folk - rock skupiny Oboroh. 
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít
q Občanské sdružení Orlic-
ko-kladský festival ve spolu-
práci se společností Kultura
RK, s.r.o., duchovní správou
města Rychnov nad Kněžnou
a Správou Kolowratského
zámku  Vás srdečně zvou na

OORRLLIICCKKOO--KKLLAADDSSKKÝÝ 
VVAARRHHAANNNNÍÍ  FFEESSTTIIVVAALL
XVI. ročník
akce se uskuteční pod patronací hejtmana
Královéhradeckého kraje, Římskokatolického
biskupství a starosty města Rychnov nad
Kněžnou vv ppáátteekk 1122.. řřííjjnnaa vv  1177::0000 hhooddiinn
v kostele Nejsvětější Trojice v Rychnově nad
Kněžnou
JJaakkuubb GGAARRBBAACCZZ (( PPoollsskkoo)) - varhany
zazní skladby : N. Bruhnse, J.S. Bacha, F.M.

Bartholdiho, L. Boellmanna 
Vstupenky v prodeji ve spo-
lečnosti Kultura RK, s.r.o., a
před koncertem od 16:15
hodin. 

q3300.. řřííjjnnaa -- úútteerrýý vv 1199..3300 hhoodd..

VVEEČČEERR ŠŠAANNSSOONNŮŮ
MMaarrkkééttyy BBUURREEŠŠOOVVÉÉ 
aa PPeettrryy BBÍÍLLKKOOVVÉÉ

Poetický koktejl světové a české šansonové
tvorby, legendární i současné. Jeden klavír,
dva hlasy a mnoho emocí.

Zajímavostí jistě je, že Markéta Burešová
(na snímku) se narodila v Rokytnici v Orlic-
kých horách. Přes Žamberk vedla její cesta za
hereckým vzděláním do Prahy. Díky roli Gábi
v muzikálu Osm žen se ještě během studií
seznámila s přední českou šansoniérkou

Martou Balejo-
vou, u které
později absolvova-
la šansonový
kurz. Šansonu se
nejprve začala
věnovat v pražském Sdružení dobrovolných
šansoniérů a posléze s Petrou Bílkovou s níž
spolupracuje dodnes.. Kromě hudby se pro-
fesně věnuje i divadlu a filmu.  
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Pelclovo divadlo
ppřřeeddpprrooddeejj od 1. 10. od 13 h, vvssttuuppnnéé 120,-Kč

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: kancelář Pelclova
divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn.
tel: 494 535 329, ve dnech Po: 13.00 -
16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00
Podrobný program Pelclova divadla najdete
na www.kulturark.cz a www.rychnov-city.cz

RRYYCCHHNNOOVVSSKKÝÝ DDĚĚTTSSKKÝÝ SSBBOORR
Vás u příležitosti oslav 20. výročí

zve na koncert

NNAAŠŠEE PPRRVVNNÍÍ DDVVAACCKKAA
oossllaavveennccii:: všechna oddělení RDS  
(Koťata, Sluníčko, Rolnička, Ptáčata
B, Ptáčata A, Carmina Alta, Carmina)
a Mladý týnišťský big band

PPEELLCCLLOOVVOO DDIIVVAADDLLOO,, 
2211.. řřííjjnnaa 22001122 oodd 1155::0000 hhoodd..

předprodej od 1.10. 2012, 
tel: 494 535 329
Po skončení koncertu večer nekončí
- pokračujte s námi dále, protože…
vv 1199::0000 hh kk ttaannccii aa ppoosslleecchhuu hhrraajjíí::
Black Buřiňos - Týniště n.O., 
4leaf - Hradec Králové

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr.. AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
a  biblické hodiny: od října podle

rozpisu ve vývěsní skříňce
BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV ŘŘÍÍJJNNUU 

nneedděěllee  1144.. aa 2288..1100.. vv 88,,3300

Setkání/beseda  se zástupci
německé partnerské obce z

Weissigu-Schoenfeldu : 
ssoobboottaa 66..řřííjjnnaa oodd 1188 hhoodd.. na faře.

SSBBÍÍRRKKAA OOBBLLEEČČEENNÍÍ PPRROO DDIIAAKKOONNIIII::
ppoonndděěllíí 2222..1100.. aa úútteerrýý 2233..1100.. 

od 8 do 19 hodin na faře.
Bližší informace na vývěsce u sboru

Jaroslav Guth: Rodákům...
Netradiční výstava fotografií v kapli Proměnění Páně

Výstava, kterou uvedl
místní kněz Petr Stejskal
za přítomnosti autora,
byla zahájena 19. září
odpoledne v kapli Promě-
nění Páně. Jaroslav Guth
(*1940) se narodil v
Rychnově nad Kněžnou,
krátce tu bydlel – tady
také začal fotografovat,
sem se vracel během
prázdnin k babičce,
později žil v Praze a nyní
žije v Písku.   

Na této výstavě jsou fotografie
po stěnách, ale i před oltářem a s
publikacemi rozloženými na lavi-
cích. Tady jsou prezentovány foto-

grafie z jeho volné tvorby – auto-
rovým záměrem  bylo představit
fotografie, které  vytvoří prostor k
zamyšlení nad krásou tvaru.  

Město Rychnov nad Kněžnou
mu tak učarovalo a je pro něho s

počátky jeho fotografování tak
těsně spjato, že se rozhodl  vysta-
vit své fotografie  právě zde a
věnovat je rychnovským rodá-
kům. Výstava potrvá do 20. října,
přijďte se podívat.                  --kkrr--

“Ušatá” paráda na rychnovském nádraží
V sobotu 15. září zažilo rychnovské vla-
kové nádraží slavnostní událost. U příleži-
tosti Dne železnice přijel z krajského
města zvláštní parní vlak včele s králové-
hradeckou parní lokomotivou 464.008
přezdívanou "Ušatá". Přivezla s sebou
bohatý doprovodný program - kinemato-
vlak, hudební vystoupení a atrakce a
soutěže pro děti. Návštěvníci mohli obdi-
vovat nejen krásku na kolejích, ale také
se svést na trase Rychnov - Častolovice
zast. - Častolovice (úvrať) - Kostelec nad
Orlicí - Doudleby nad Orlicí - Vamberk a
zpět. V odpoledních hodinách se "Ušatá"
vydala zpět do Hradce Králové.             RR

ŘŘeeddiitteellkkaa KKuullttuurryy ss..rr..oo.. PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá,, PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt aa JJaarroossllaavv GGuutthh ppřřii
ssllaavvnnoossttnníímm ootteevvřřeenníí vvýýssttaavvyy vv pprroossttoorruu kkaappllee PPrroomměěnněěnníí PPáánněě.. Foto: Karel Martinec
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školy, zájmové organizace

Robinsonův ostrov, indiáni i Růžový panter

Místo pobytového tábora si každý
vedoucí vybírá sám. V tomto roce se
konaly na chatě Kačenka v Deštném
a chatě Bedřichovka v Orlických
horách, ve Skuhrově nad Bělou a v
Mostku u Dvora Králové. 

Součástí každého tábora je celotábo-
rová hra na určité téma. V červenci se
děti se přenesly na Robinsonův ostrov,
zažily tajemné chvíle u Kamenného
kruhu, užily si indiánských rituálů
anebo zvířátek na venkově. Novinkou

byl srpnový tábor pro rodiče s malými
dětmi pod názvem "Pohádkobraní". 
Každým rokem Déčko nabízí také pří-

městské tábory. Jsou určeny mladším
dětem nebo dětem, které chtějí spát
ve svých domovech.  Během celých
prázdnin probíhaly výtvarné dílny, výle-
ty, soutěže, divadlo nebo sportovní
aktivity a nechyběly ani radovánky v
bazéně, kam děti přišel navštívit
dokonce Růžový panter.

Letních táborů s Déčkem se zúčastni-
lo přes 300 dětí z Rychnova i okolí.
Věříme, že děti byly spokojené a odne-
sly si pěkné vzpomínky. Je sice teprve
začátek školního roku, ale již nyní pra-
covníci Déčka plánují tábory na příští
rok. A tak se děti opět mohou těšit na
další dobrodružství, nové kamarády a
prázdninovou pohodu.  AAKK

Táborové léto v Déčku
ČČeerrvveenneecc aa ssrrppeenn jjssoouu pprroo dděěttii ddoobboouu,, kkddyy ssee mmoohhoouu zzúúččaassttnniitt lleettnníícchh ppoobbyyttoo--

vvýýcchh nneebboo ppřříímměěssttsskkýýcchh ttáábboorrůů.. VV lleettooššnníímm rrooccee ppřřiipprraavviilloo DDééččkkoo cceellkkeemm 99 ppoobbyy--
ttoovvýýcchh aa ppřříímměěssttsskkýýcchh ttáábboorrůů.. KKaappaacciittaa ttáábboorrůů jjee 3300 aažž 5500 dděěttíí..  

Projekt Spolu v 5CE spojuje mladé lidi bez ohledu na jejich původ nebo barvu kůže  
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu -- 1100.. 99.. 22001122 -- CCeennttrruumm 55KKAA nnaabbíízzíí nnoovvěě ppěětt vvoollnnoo--

ččaassoovvýýcchh kkrroouužžkkůů pprroo mmllááddeežž zz vvyylloouuččeennýýcchh llookkaalliitt ii zz ""nnoorrmmáállnníícchh"" ddoommoovvůů.. 
Od 15. května. 2012 nabízí Cent-

rum 5KA pět nových kroužků. Mohou
se na nich setkat romské děti i děti z
majoritní společnosti, děti bohatých
rodičů i děti z ekonomicky slabých
rodin. CCííll pprroojjeekkttuu ppooppssaall jjeehhoo kkoooorrddii--
nnááttoorr aa vveeddoouuccíí CCeennttrraa 55KKAA MMggrr..
MMaarrttiinn VVllaassáákk:: "Jde nám o bourání
zdí mezi mladými lidmi. Mnozí jsou
už od dětství ovlivněni určitým dru-
hem skrytého rasismu nebo xenofo-
bie. Často vůči Romům, ale i vůči
dětem ze zvláštních škol nebo z eko-
nomicky slabších rodin. Na našich
kroužcích budou moci všichni společ-
ně trávit volný čas a poznávat se. Tím
se často nesmyslné předsudky roz-
pustí." 

Projekt mladým lidem ve věku 11-
26 let nabízí např. outdoorový krou-
žek, jehož pravidelná setkání vždy
jednou za 14 dní nabízejí velmi

atraktivní airsoft, tj. boj s maketami
zbraní vystřelujícími plastové kuličky.
Výtvarný, florbalový, aktivní a hudeb-
ní kroužek pak probíhá dokonce
každý týden. K dispozici tak mají
mladí lidé například plně vybavenou
hudební zkušebnu nebo florbalové
vybavení a tělocvičnu. Více informací
a rozpisy kroužků každý nalezne na
www.od5k10.cz . Děti i rodiče roz-
hodně potěší, že všechny kroužky
jsou pro děti zdarma. Kapacita jed-
notlivých kroužků je okolo 15 děti.

Projekt také nabídl několik společ-
ných jednorázových akcí, jako byl
Music Jam na Pelclově nábřeží, Ser-
vice Project v Nové Pace, výjezd do
Nového Města pod Smrkem, nebo
Jesus break v Králíkách. Zbývá ještě
společný večer her, hudby a povídání
Jam Session a baseballové utkání s
týmem volnočasového klubu Vješák

v Dobrušce.
OD5K10, o.s. realizuje projekt Spolu
v 5CE za finanční podpory Minister-
stva školství mládeže a tělovýchovy
a Města Rychnov nad Kněžnou. 

VVííccee iinnffoorrmmaaccíí ppooddáá:: 
Mgr. Martin Vlasák, vedoucí
NZDM Centrum 5KA, 728 939 412
martin.vlasak@od5k10.cz
www.od5k10.cz 

SSppoolluu vv 55CCEE -- mmeezzii ssppoorrttyy jjee vveellmmii oobbllííbbeennýý fflloorrbbaall.. 

Centrum5KA, Rychnov nad Kněžnou, www.od5k10.cz

CESTOMÁNIE2266..1100.. 3300..1111..
Společenské centrum. 26.10.,18.00 - SSUUDDÁÁNN, 30.11. ,18.00 - AALLBBÁÁNNIIEE. Povídání ze zajímaj-
vých zemí s dobrodruhem, cestovatelem a kazatelem Jednoty bratrské Petrem Boudným. 

5KA: Bourat zdi mezi mladými lidmi



Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n Jazzový podveèer s ....  
MICHAL BALLA Kvarteto
24. 10. støeda v 19 hodin

fusion music, Michal Balla - saxofon,
Jakub Hittrich - bicí, Luboš Brtáň - kyta-
ra, Lukáš "Olage" Olah - baskytara
místo konání: Pelclovo divadlo- malý sál
vstupné: 120 Kč
pøedprodej: od 1. 10. od 13h

n PhDr. Jan Hábl  
ANI ANDÌLÉ ANI DÉMONI
29. 10. - pondìlí 
v 17 hodin

ANI ANDĚLÉ ANI DÉMONI - KDO
VLASTNĚ JSME? - o výchově a formová-
ní charakteru dle J.A.Komenského,
přednáší PhDr. Jan Hábl PHD.
místo konání:
Pelclovo divadlo - malý sál
poøádá: Městská knihovna
vstupné: dobrovolné

n VEÈER ŠANSONÙ
Markéty BUREŠOVÉ 
a Petry BÍLKOVÉ
30. 10. - úterý 
v 19.30 hodin

Poetický koktejl světové a české šanso-
nové tvorby, legendární i současné.
Jeden klavír, dva hlasy a mnoho emocí.
místo konání: Pelclovo divadlo
pøedprodej: od 1. 10. od 13 h
vstupné: 120 Kč

n ÈTENÍ S ANNOU 
17.10.2012 od 17.30 hod

- REIKI mistr - učitel Anna Matějková
bude předčítat různé knihy a budeme
si o nich povídat
místo konání:
Čítárna Městské knihovny

n VŠEBAREVNÁ 
ETNIKA SVÌTA 
17.10.2012 
od 18.00 hod

přednáška Davida Švejnohy - povídání
a projekce fotografií o zajímavých etni-
kách
místo konání:
Pelclovo divadlo - salonek
www.svejnoha.cz

n FILMKOVÝ SMÍCH 
JAN LIBIÈKA 
5. - 7.10.2012

- 29. ročník celostátní tématický semi-
nář lektorů a členů film. klubů ČR a SR
s účastí veřejnosti
místo konání: Pelclovo divadlo

n O PALEÈKOVI
8. 10. - pondìlí
8.30 hodin

klasické loutkové představení plné pís-
niček s živým doprovodem v podání
Malého
divadélka Praha
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 50 Kč

n MICHAL JE PAJDULÁK
14. 10. - nedìle
v 10 hodin

představení Michala Nesvadby o našem
tělíčku   - pořádá Pragokoncert Praha
místo konání: Pelclovo divadlo
pøedprodej: Pelclovo divadlo
vstupné: 155 Kč

n SLAVNOSTNÍ KONCERT RDS

14.10.2012 

od 15.00 hod
Slavnostní koncert ke 20. výročí založe-
ní Rychnovského dětského sboru
místo konání: Pelclovo divadlo

n George Bernard Shaw

PYGMALION

17. 10. - støeda

v 19.30 hodin

Slavná a ve své době šokující komedie,

v níž láska překračuje hranice společen-

ských vrstev. 
Úèinkuje: 

Divadelní spolek Kolár Letohrad
pøedprodej: od 1. 10. od 13h
místo konání: Pelclovo divadlo 
vstupné: 100 Kč

Pelclovo divadlo

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE 
S DECHOVKOU
28. 10. - nedìle 
ve 14 hodin

k tanci i poslechu hraje dechovka 
O. Štencla
místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50 Kč

n DIVOKÝ MADAGASKAR
31. 10. - støedav 19 hodin

nejnovější fotograficko-filmová diashow
Kateřiny a Miloše MOTANI
místo konání: Společenské centrum

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE

14. 10. - nedìle

ve 14 hodin
k tanci hraje taneční skupina Combi

místo konání: Společenské centrum

vstupné: 50 Kč

Kolowratský zámekSpolečenské centrum

Společenské centrum

Kino

n PERFECT DAYS 

- I �eny mají své dny 

10. - 11. 10. v 19 hodin
"Česká romantika v reálu". Film režisérky
Alice Nellis.
V hlavní roli Ivana Chýlková a Vojta Kotek.
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
vstupné: 80 Kč

n TIBET
25. 10. - ètvrtek v 19 h

Pásmo filmů o poutních místech tibetské-
ho buddhismu. Premiéra květen 2012.
místo konání:
Pelclovo divadlo - malý sál
vstupné: 50 Kč

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Hotel Studánka

n "PUTOVÁNÍ LESEM VÈELNÝM"

21.10.2012

Setkání pohádkových bytostí a uzamy-

kání lesa Včelného "Putování lesem

Včelným"

místo konání: hotel Studánka

n TANEÈNÍ NA STUDÁNCE

14.10.2012 nedìle  

od 17 do 19 hod.

zahájení kurů pro širokou veřejnost

sál Letoviska Studánka

vstupné: 1700,-Kč/pár

rezervace: na tel. 494 389 200

místo konání: hotel Studánka

n VIDEODISKOTÉKY  

Ka�dý pátek a sobotu

od 20 hod.

místo konání: Vinárna "Pod Studánkou"

vstupné: zdarma 

n ORLICKÝ SALÓN ´10

Výtvarníci Klodska

14.záøí a� do 28.øíjna 2012

TOMASZ GMEREK  Znamení víry na tváři

Kladska ve spolupráci s Muzeem gminy

Klodskej v Klodsku shlédnout ji můžete v

otevírací době galerie.

místo konání:

Kolowratský zámek - 2. patro

n KALENDÁØ VÌÈNÉ RADOSTI 

JÁNUŠE KUBÍÈKA

14.záøí a� do 28.øíjna 2012

erotické koláže klasika českého moderní-

ho malířství 2.poloviny 20.století, putovní

výstava. Shlédnout ji můžete v otevírací

době galerie.

místo konání:

Kolowratský zámek - 2. patro

n LADISLAV BENEŠ, 

KAREL HLADÍK 

- restaurované sochy ze sbírek

Orlické galerie

14.záøí a� do 28.øíjna 2012

výstava resurátorských prací studentů

magisterského a bakalářského studia

Fakulty restaurování University Pardubice

v Litomyšli. Shlédnout ji můžete v otevíra-

cí době galerie.

místo konání:

Kolowratský zámek - 2. patro



na měsíc říjen 2012
n DRAKIÁDA NA LOUCE 

U BILLY
St. 10.10.2012 15.00 hodin

- výroba ocasu k drakovi, odměny

n BAZAR PODZIMNÍHO 
A ZIMNÍHO OBLEÈENÍ
19.10 - 25.10 2012

Pá - 19.10 - příjem 9.00 - 11.00
14.00 - 17.00

Po - 22.10 - prodej 9.00 - 17.00
Út - 23.10 - prodej 9.00- 11.00
Čt - 25.10 - výdej 9.00 - 11.00

14.00 - 17.00

n DLABÁNÍ DÝNÍ
Èt 31.10.2012 15.00 hodin

- výroba strašidýlek

n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10.00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10.00 - HOPSÁNKY

n HERNA PRO MAMINKY 
S DÌTMI: 
Po-Èt 9.00 - 11.30

Místo konání: Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek

n Ka�dé úterý a ètvrtek 
od 9:00 do 11:30  

Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do 11:30  v
prostorách Centra 5KA, Komenského 39,
Rychnov nad Kněžnou. Náplní klubu je
volná hra, od 10:00 hod. je připraven krátký
program pro děti přizpůsobený jejich věku
(např. výtvarničení, pohybové hry, divadlo,
pohádky, říkanky, ...). Maminky mají mož-
nost si popovídat, a příjemně si posedět. 

n PODZIMNÍ CESTA BROUÈKÙ 
S LAMPIÓNKY
3.11.2012 od 17.00 hodin

Zaèátek: Staré nám. Rychnov nad Kněž-
nou. Cesta povede směrem k altánku. Na
cestu si vemte lampiónky a dobrou nála-
du - čeká vás nejen cesta večerním Rych-
novem.
Další informace: www.RCRYBKA.cz

n PODZIMNÍ DÌTSKÉ NEMOCI
Út. 23.10.2012 od 9.30 hodin

(typy horečky, kousnutí klíštěte....)
- přednášku si připravila zdravotní sestra
Iva Horáková.

n 6.10. 2012 - sobota
9.00 Rychnov - Ústí n.O.

- utkání Vč. přeboru st. dorostu

11:15 a 13:15 Rychnov - È. Kostelec

- utkání KP ml.dorostu a st.žáků

n 13.10. 2012 - sobota
9.00 Rychnov - Letohrad

- utkání Vč.přeboru st. dorostu

11.15 a 13.15 Rychnov - Dvùr Králové n.L.

- utkání KP ml.dorostu a st.žáků

n 14.10. 2012 - nedìle 
16.00  Rychnov B - Doudleby B

- utkání OP mužů

n 21.10. 2012 - nedìle
15.30 Rychnov A - Hoøice

- utkání KP můžů

n 27.10. - sobota
14.30 Rychnov B - �ïár n.O.

- utkání OP mužů

n 28.10. 2012 - nedìle
14.30 Rychnov - Slavia HK

- utkání Vč. přeboru st. Dorostu

místo konání: fotbalový stadion v Rychnově

(pro všechna utkání rychnovských týmů)

n SQUASHOVÝ TURNAJ MU�Ù 
13.10.2012  9 – 14 hod.

Místo konání : BR Sport Centrum

RC Rybka

Déčko

MC Jája

Sportovní události

Fotbal

SQUASH

n od 10.9.2012
Javornická 1705, Rychnov n. K.
www.brsportcentrum.cz
tel.: 494 620 249

n MAMI, POJÏ SI HRÁT A CVIÈIT 
- cvičení pro maminky s dětmi (1-2 roky)
- úterý od 10 hod.

n CVIÈENÍ, HRANÍ, DOVÁDÌNÍ
- cvičení pro maminky s dětmi (2-4 roky)
- pondělí a středu od 10 hod.

n SPORTOVNÍ PØÍPRAVKA PRO DÍVKY
(6-8 let)
- aerobic, protahování, hry
- středu od 15 hod.

n SPORTOVNÍ PØÍPRAVKA PRO
CHLAPCE  (5-8 let)
- středu od 16 hod.

n SQUASH PRO DÌTI A MLÁDE�
- squashové tréninky pro děti (7-18 let)
- -středa od 16 hod.

n POWERJÓGA 
-  pondělí , středa od 8 hod.
-  čtvrteční raníček od 6,30 do 7,30 hod.

n CARDIO TRÉNINK S INSTRUKTOREM
- pondělí od 18 hod. do 19 hod.
- středa od 17,30 do 18,30 hod.

n ZUMBA 
- pondělí a  čtvrtek  v tradičním čase (info
na webu)

RŮZNÉ

n PLAVECKÁ SOUTÌ� MÌST
3.10.2012

Místo konání : Plavecký bazén

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
aneb na poslední pátek 
mají plavky svátek
26.10.2012

Místo konání : Plavecký bazén

RůznéRůzné

Plavecký bazén

BR Sport Centrum

n PANDA 
VOLÁ PRVÒÁÈKY
Út 2.10.2012 15.00 hod.

Šachová škola PNADA - klubovna ve
2.patře Společenského centra

n DEN ZVÍØAT
4.10.2012 od 15.00 do 17.00

oslava dne zvířat v Déčku

n MISTROVSTVÍ ÈR 
V DESKOVÝCH HRÁCH
13. - 14. 10. 

Pro předem přihlášené. 

n PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
S DÉÈKEM
25. 10. 2012   8.00 - 15.30
SPORTOVNÍ DEN 

Místo konání : bazén RK
Pro předem přihlášené do 23. 10.
Cena 200,- 

26. 10. 2012   8.00 - 15.30
TVOØIVÝ DEN

Místo konání : Déčko
ílničky, hry, soutěže. Cena 200,- 

Šachy

n ZAHRADA VÝCHODNÍCH ÈECH
5-7.10.2012

Tradiční podzimní zahrádkářská výstava.
Více informací na www.zahradkari.com
Místo konání: 
výstavní areál v Častolovicích 

n HOUBAØSKÁ PORADNA 
PRO VEØEJNOST
7.10, 14.10., 21.10. 2012
15.00 - 16:30

můžete si nechat ověřit své nálezy,
popř. dotázat se na využití v kuchyni. 
Místo konání : Zasedací místnost ZO
Českého svazu zahrádkářů na Poláčko-
vě náměstí
www.mkrychnov.estranky.cz

n XV. VÝSTAVA HUB 
mykologického klubu RK
6. - 8.10.2012 

houby jedlé, nejedlé, jedovaté " in natura"
Místo konání : Dům chovatelů

n VÝSTAVA STØEDNÍCH 
ŠKOL RYCHNOVSKA
19. - 20.10.2012

zaměřeno na vzdělávací nabídku střed-
ních škol všech typů a zřizovatelů.
Místo konání : prostory VOŠ a SPŠ

n ORLICKO - KLADSKÝ 
VARHANNÍ FESTIVAL
12.10.2012

16. ročník
mezinárodní varhanní festival
JAKUB GARBACZ (pl) - varhany
Místo konání : kostel Nejsvětější Trojice 

n CESTOMÁNIE V CENTRU
Súdán
26.10.2012 od 18.00 hod.

Povídání a promítání ze zajímavé země s
cestovatelem, dobrodruhem a kazatelem
Jednoty bratrské Petrem Boudným
Místo konání : Centrum5ka
Vstupné: dobrovolné

n PSÍ DOMOV LUKAVICE

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ

So 13.10.2012 

od 10.00 - 16.00 hod
Vstupné dobrovolné (granule, konzer-
vy, piškoty)
možnost venčení: 13.00 - 15.00
www.psidomovlukavice.cz

n FILMOVÝ FESTIVAL 

MODELÁØÙ - 9. roèník

13.10.02012 od 18.00 hod.
MODELÁŘ DESETILETÍ - 2.část
- doprovodný program. bohatá tombo-
la, losování zákaznické soutěže
Místo konání:

Weldis Sporthotel Dlouhá Ves
vstupné: DOBROVOLNÉ

n VÝSTAVA FOTOKLUBU 

Rychnov nad Knì�nou

17.10. - 31.11.2012
17.10.v 17.00 hodin vernisáž
Místo konání :

MěU Rychnov nad Kněžnou
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ZŠ a Praktická školaPrstem po mapě
Čtvrtek prvního školního

týdne a ruch v podvečer-
ních hodinách na dvoře  ZŠ
a PRŠ v ulici Kolowratská
snad někoho z kolemjdou-
cích udivil. Nepřekvapil
mnohé žáky školy, kteří pra-
videlně, zahajují školní rok
noční hrou - letos již osmou.
Pro prvňáčky bylo možná
přenocování ve škole nároč-
nější. 
Než však půjdeme nocovat, podělíme se s Vámi o průběh celého setkání. 

Před šestou večerní se všichni žáci ubytovali v prostorách školy, aby mohli
následně soutěžit na dvoře v dovednostních disciplínách.

Tou dobou připravily některé z učitelek školy trasu osvětlenou svíčkami,
vedoucí lesem ke splavu za koupalištěm. Zde je čekal hastrman Šupinka s
vodnicí Eliškou, která za provedení jednoduchého úkolu dávala dětem kouzel-
nou čokoládovou šupinku pro štěstí.

Návrat lesem za tmy nabudil trochu obav u všech, strach však pominul při
opékání vuřtů na zahradě školy, kde se již všichni cítili bezpečně. Pro příjem-
né usínání byla dětem přečtena pohádka o vodní víle.
Ráno rozcvička, snídaně a přesun na kynologické cvičiště za prodejnou Billy,

protože se už všichni těšíme na předvedení výcviku policejních psů. Po návra-
tu ještě nácvik školní písně pro tento rok a ukončení pobytu ve škole bez
učení. To na nás bude čekat až v pondělí.

ZZaa kkoolleekkttiivv šškkoollyy BBoožžeennaa ŠŠlleezziinnggeerroovváá

ZŠ MOZAIKA
""TTaamm aa zzppěětt jjeett pprrsstteemm ppoo mmaappěě”” ……........ zzppíívváá LLeennkkaa FFiilliippoovváá vvee ssvvéé ppííssnniičč--
ccee aa ddaalloo bbyy ssee řříícctt,, žžee vv jjeejjíímm dduucchhuu pprroobbííhhaall ii zzaahhaajjoovvaaccíí ppoobbyytt ZZŠŠ MMoozzaa--
iikkaa vv DDeeššttnnéémm vv OOrrlliicckkýýcchh hhoorráácchh..

Hlavní téma roku
2012 je pro děti a
učitele ZŠ Mozai-
ka Evropa a Evro-
pané, a proto již
na zahajovacím
pobytu začalo
putování Evropou.
Dětem  bylo nejpr-
ve představeno 6
evropských zemí
prostřednictvím
vyprávění cesto-
vatelů. Poté se
děti rozdělily do skupin a každá
skupina připravovala během poby-
tu  představení jedné ze zemí ostat-
ním.  Prezentace země musela
obsahovat vystoupení dramatické,
hudební i výtvarné. Skupiny byly

smíšené  a jed-
ním z kritérií bylo,
aby starší spolu-
žáci dokázali
zapojit v průběhu
práce i prezenta-
ce země své
mladší spolužáky.
Úkol to byl neleh-
ký, ale výsledky
úžasné. Všechna
představení byla
nejen plná infor-
mací, ale také

vtipu a veselých scének. 
Mozaičané jsou "nastartovaní" těší
se na další cestování a průběžně
Vám zde budou podávat informace
ze svých cest po Evropě.

MMKK

ŠŠKKOOLLÁÁKKYY VVÍÍTTAALLII NNOOČČNNÍÍ HHRROOUU
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ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Velmi úspěšně vstoupili naši žáci do nového školní-
ho roku na poli sportovním. A to doslova, v pátek 21.

září totiž proběhlo v Solnici Okresní kolo základních a
středních škol v přespolním běhu. 
Kategorii chlapců 8. - 9. tříd  ovládlo družstvo naší školy,

které startovalo ve složení Hovorka O., Perháč, Polívka, Hovorka T., Drašnar
a Šmída. V kategorii dívek 5. - 6. tříd jsme obsadili výborné 2. místo, když
členkami družstva byly Masopustová, Eisnerová, Marková, Dapecí a Frinto-
vá. Vítězství i druhé místo posouvá oba naše týmy do krajského finále v
Nové Pace. Skvělé vystoupení v Solnici potrhla svým individuálním vítěz-
stvím v kategorii 8.-9. tříd Tereza Zemánková. Na start se celkem postavi-
lo 350 žáků, pořadatelé ale vše zvládli na výbornou. Všem zúčastněným
žákům děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.                          mmaann

Školní rok 2012-13 byl
zahájen. Do prvních
tříd přiváděli rodiče i

prarodiče nové žáčky,
kteří se pyšnili krásnými

aktovkami a vyhlíželi své kamarády
ze školky. Paní učitelky Mgr. Marie
Dernerová a Mgr. Radka Mullerová
si děti přebíraly od rodičů, aby mohly
být slavnostně uvedeny do života
školáka žáky devátého ročníku.

Rodiče přivítal ředitel školy Mgr.
Luděk Petr a všechny přítomné
pozdravily i místostarostka Rychno-
va n.Kn. Mgr. Jana Drejslová a
vedoucí odboru školství Ludmila
Cabalková. Prvňáčci pak nastupova-
li jeden po druhém k slavnostnímu
ošerpování a s balonkem v ruce
pokračovali do učebny 1.A nebo 1.B. 

Věříme, že se jim bude ve škole
líbit a všechny školní povinnosti
zvládnou bez větších problémů.
Spolupráce rodiny se školou je zde
nezbytná. Všem přejeme hodně
úspěchů a radosti na cestě za
vzděláním!     PPoo

VVÝÝDDAAŘŘEENNÝÝ VVSSTTUUPP DDOO NNOOVVÉÉHHOO ŠŠKKOOLLNNÍÍHHOO RROOKKUU......

ZZÁÁŘŘÍÍ VVEE ZZNNAAMMEENNÍÍ VVÍÍTTÁÁNNÍÍ PPRRVVŇŇÁÁČČKKŮŮ
Září, to je především první den ve škole pro prvňáčky a jejich rodiče. A nejlepší je začít pěkně z vese-

la, jak je vidět z prvního snímku. Slavnostní přijetí prňáčků do stavu žactva naší školy, tzv. “školní imat-
rikulace”, se konalo v úterý 18. září.  Pan ředitel opět rozdával oblíbené taštičky a žáci devátých roč-
níků se prvňáčkům postarali o velice elegantní doprovod.        ZZŠŠJJ

Po prázdninách se leckomu
nechtělo zpátky do školních lavic.
Znovu si zvykat na ranní vstávání,
nezapomenout doma učební
pomůcky a svačinu, vydržet ve
škole sedět několik hodin! A co
teprve žáci šestého ročníku, kteří
mnohdy přicházejí do úplně
nových třídních kolektivů. Na ZŠ
RK Masarykova na ně myslíme a
hned v úvodu školní práce organi-
zujeme adaptační kurz a štafeto-
vé soutěže mezi třídními kolektivy
6.A, B a C.
I letos jsme zahájili tímto osvěd-

čeným způsobem, a tak můžeme
prohlásit, že se všichni šesťáci
znali jménem již v prvním škol-
ním týdnu, dozvěděli se o sobě,
co je baví a jaké činnosti se nao-
pak raději vyhnou. Školní rok
2012-13 byl odstartován a věří-
me, že do cíle všichni žáci naší
školy doběhnou s co nejlepšími
výsledky. 
Hodně štěstí žákům, jejich rodi-
čům i učitelům!                             

PPoo

JJAAKK ŠŠEESSŤŤÁÁCCII PPOOZZNNÁÁVVAALLII
NNOOVVÝÝ TTŘŘÍÍDDNNÍÍ KKOOLLEEKKTTIIVVPPRRVVNNÍÍ DDEENN VVEE ŠŠKKOOLLEE
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Malý STALAK BIKE CUP lámal rekordy
VV nneedděěllii 22.. zzáářříí 22001122 uussppoořřááddaalloo oobbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí MMTTBB TTeeaamm RRyycchhnnoovv nn..KKnn.. vvee ssppoolluu--

pprrááccii ss ffiirrmmoouu SSTTAALLAAKK RRyycchhnnoovv nn..KKnn..,, zzaa mmeeddiiáállnníí ppooddppoorryy RRyycchhnnoovvsskkééhhoo ddeennííkkuu,, 66..rrooččnnííkk
ccyykklliissttiicckkýýcchh zzáávvooddůů pprroo dděěttii ddoo 1155 lleett ""MMAALLÝÝ SSTTAALLAAKK BBIIKKEE CCUUPP""..

Závodu se zúčastnil rekordní
počet 131 dětských závodníků (o
25 dětí více než vloni) ve věku od 2
do 15 let, pro které byly na louce
před Mařenkou připraveny tratě při-
měřené jejich věku a schopnostem
v délce od 100 m do 3,5 km. Děti
závodily před početnou diváckou
kulisou zejména z řad svých nejbliž-
ších, celkem se zde sešlo několik
stovek příznivců cyklistiky. O tom, že
věhlas cyklistických závodů "MALÝ
STALAK BIKE CUP" přesáhl hranice
regionu, svědčí účast dětí např. z
Hradce Králové, Trutnova, Náchoda,
a dokonce i ze Semil.

Pořadatelé si dovolují poděkovat
tímto způsobem zejména hlavnímu
partnerovi závodu - firmě STALAK
Rychnov n.Kn. - za její finanční a
materiálovou podporu, bez níž by
nebylo možné v tomto rozsahu tako-
vý závod uspořádat. Dále pak part-
nerům závodu - firmám  Střechy

H+S, IndiGO, KRÁLÍČEK Interiéry,
RIMA, HOUDEK CZ, PINK REALITY,
Zahrada Fléglovi, Pavel Stanček -
TEMPE, Parma velkoobchod voda-
topení, Penzion U zvonu, studio
Belle Senco Jitky Kubínové, KREDO
Solnice, IVT tepelná čerpadla
Náchod, sdružení Spider`s Centre a
Zaměstnanecké pojišťovně ŠKODA,
díky kterým mohli všichni malí
závodníci obdržet drobné dárky a

diplomy, ti nejlepší pak i zmrzlinové
poháry. V neposlední řadě i Městu
Rychnovu a jeho zastupitelům i pra-
covníkům za jejich vstřícnost.  
Děkujeme tímto všem závodníkům

za předvedené výkony a divákům za
vytvoření perfektní atmosféry na
trati. Více informací, celkové výsled-
ky a fotogalerie na webu : www.sta-
lak-devoss.cz/deti/.   ZZaa MMTTBB TTeeaamm 

RRyycchhnnoovv nn.. KKnn.. IInngg.. PPeettrr SSttuucchhllííkk

6. ročníku se zúčastnilo 131 dětí všech věkových kategorií

ZZáávvoodd nneejjmmeennššíícchh vvžžddyy pprroovváázzíí mmnnoohhoo nnaaddššeenníí aa eemmooccíí.. Foto: L. Víteček

Plavání s J. Jedličkou

PLAVÁNÍ

Organizace Sports Team pořádá ve
spolupráci s rychnovským plavec-
kým bazénem a ZŠ Javornická pla-
veckou a všeobecnou sportovní pří-
pravu pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ, ale i
starších. Projekt zaštiťuje český
reprezentant v plavání, účastník OH
v Pekingu 2008 a nekolikanásobný
český rekordman Jiří Jedlička.

Více informací na www.sportste-
am.cz, tel. 607 276 599, v rychnov-
ském bazénu nebo v ZŠ Javornická.
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Aktuality z Rychnovského bazénu

n Začátkem školního roku se roz-
běhly všechny plavecké kurzy,
kroužky i plavecký oddíl. Jsme rádi,
že je o tyto aktivity takový zájem.
Pro ty, kteří raději plavou individuál-
ně se snažíme zachovat tzv. ggaarraann--
ttoovvaannéé hhooddiinnyy - denně v čase 19-21
hodin je bazén přednostně vyhra-
zen pro běžnou veřejnost. 
n Jistě jste již zaznamenali i někte-
ré změny. RRaannnníí kkoonnddiiččnníí ppllaavváánníí se
slevou 20% můžete vyzkoušet 3x
týdně (po, út, čt) vždy od 5:30 do
7:30. Aquafitness - cvičení ve vodě,
probíhá pravidelně každý čtvrtek 18-
19 hodin. Nově není třeba zvlášť hra-
dit vstupné do bazénu, neboť je

zahrnuté již v ceně za cvičení. Sauna
je v provozu sedm dní v týdnu. V
úterý pouze pro muže, ve čtvrtek pro
ženy a ve zbylé dny společná.
n Na podzimní prázdniny 25. a
26.10.2012 plánujeme pro děti ve
spolupráci s Déčkem Rychnov,
DDM Týniště, DDM Vamberk, fir-
mou Octopus a dalšími akci VVooddnníí
hhrrááttkkyy.. Čekají na vás různé hry, sou-
těže, potápění, aquazorbing a
občerstvení zdarma.
n Celkem osm úterý po sobě (počí-
naje 2.10.2012) mohou v čase
14:30 - 16:30 přijít pojištěnci
ZZaamměěssttnnaanneecckkéé ppoojjiiššťťoovvnnyy ŠŠkkooddaa
ppllaavvaatt zzddaarrmmaa.. Těšíme se na Vaši
návštěvu.

VV ŘŘÍÍJJNNUU PPRROO VVÁÁSS PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::
n 33..1100..22001122 - PPllaavveecckkáá ssoouuttěěžž

mměěsstt - celorepubliková soutěž v pla-
vání pro širokou veřejnost. Přijďte si
zaplavat a podpořit tak naše
město. Pro účastníky vstup zdarma.
Možno do bazénu již od 10:00 h.
n 55..1100..22001122 - PPllaavveecckkoo--bběěžžeecckkýý
ppoohháárr - soutěž pro školy pod zášti-
tou R-Team a města Rychnov. Pro
veřejnost otevřeno od 12:00 h.
n 1166..1100..22001122 - OOddppoolleeddnnee ss ppoottáá--
ppěěččeemm - přijďte si vyzkoušet
šnorchlování či potápění s přístro-
jem v ceně vstupného
n 1199..1100..22001122 - OOkkrreessnníí šškkoollnníí lliiggaa
- 1. kolo druhého ročníku plavecké
štafety pro žáky II. stupně. Pro
veřejnost otevřeno od 13:00 hodin.
n 2200..1100..22001122 - AAqquuaazzuummbbaa - cvi-
čení v rytmu zumby, 18-19 hod
n 2266..1100..22001122 - AAqquuaazzoorrbbiinngg -
adrenalinová zábava pro malé i

Sauna každý den, podzimní prázdniny ve znamení vodních hrátek

VVEEŘŘEEJJNNÉÉ BBRRUUSSLLEENNÍÍ ::
úterý - neděle 14:15 - 16:15 hod.

VVEEČČEERRNNÍÍ BBRRUUSSLLEENNÍÍ :: 
pátky 21:00 - 23:00 hod 

/dle rozpisu zápasů/
DDIISSCCOO BBRRUUSSLLEENNÍÍ :: 

soboty 21:00 - 23:00 hod. 
VVÝÝUUKKAA BBRRUUSSLLEENNÍÍ :: 

soboty 12:30 - 14:00 hod. 
Více informací na : wwwwww..zzssrrkk..cczz

66.. -- 77.. řřííjjnnaa vveeřřeejjnnéé bbrruusslleenníí zzddaarrmmaa!!

Začínáme 6. října!
ZIMNÍ STADION

Šachová škola Panda v Rychnově
nad Kněžnou patří v republice mezi
nejúspěšnější střediska mládeže ve
svém oboru. Pokud má Vaše dítě
nadání, talent a chuť se seznámit s
šachovou hrou, zveme prvňáčky (a
budeme rádi, když s nimi přijdete i Vy)
vv úútteerrýý 22..1100..22001122 vv 1155::0000 do naší
klubovny ve 2. patře Společenského
centra. Aby v dosavadních úspěších
rychnovských šachistů mohly pokra-
čovat i Vaše děti, můžete je tam při-
hlásit na úvodních 10 lekcí šachu do
konce roku 2012 (1x týdně v úterý v
15:00 - cena za celý kurs, který pove-
de Ing. Horníček, je 300 Kč).

ZZaa RReeggiioonn PPaannddaa:: JJiiřříí DDaanniieell,, ppřřeeddsseeddaa
IInngg.. JJaann HHoorrnnííččeekk  

Panda volá prvňáčky!

ŠACHY

Rychnovské děti trénují s reprezentačním trenérem P. Maňáskem
Od minulého roku se scházejí děti
nejen z RK  na trénincích badmint-
nonu. V červenci proběhlo v BR
Centru první soustředění, kterého
se zúčastnilo 18  z nich, a   to za
spoluúčasti Města RK a RVK. 

Děti v jeho průběhu získaly
"Odznak všestrannosti olympij-
ských vítězů" pod záštitou Romana
Šebrleho a při závěrečném turnaji
pak změřily svoje síly. Ti nejlepší
získali svoje první  pohárové trofeje
(dívky 1.Strnadová, 2. Eisnerová, 3
Vídeňská, chlapci 1. Zemánek,2.
Viesner M., 3 Viesner O.). S novým
školním rokem  se začalo opět tré-
novat, a to každé pondělí a čtvrtek.
Vzhledem k velké základně, kterou
tento  sport  opravdu nadchnul,  byl
založen oddíl BR Badminton Rych-

nov nad Kněžnou, kde se děti
scházejí  pod vedením reprezentač-
ního  trenéra Pavla Maňáska. Mají
za sebou také svůj první  velký tur-
naj, který se konal  v prostorách BR

Centra 22. zaří ve spolupráci s
mistryní ČR Šárkou Křížkovou. 
Veškeré informace a fotky najdete-
na našich webových stránkách
www.brsportcentrum.cz .            LLZZ

Nový oddíl badmintonu se má čile k světu

TTrreennéérr PPaavveell MMaaňňáásseekk ssee ssvvýýmmii ssvvěěřřeennccii ..

velké, 15-17 hod
n 2266..1100..22001122 - NNaahhaattéé kkoouuppáánníí, aneb
na poslední pátek mají plavky svátek,
21-22 hodin
n 2277..1100..22001122 - vveeččeerrnníí ppllaavváánníí ppřřii
ssvvííččkkáácchh vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz



n RRMM vvyysslloovvuujjee ppoodděěkkoovváánníí paní Mgr. Zoře Žatečkové, kronikář-
ce města Rychnova n. Kn.  za vzorné zpracování kroniky města
Rychnov nad Kněžnou  za rok 2011 a schvaluje vyplacení mimo-
řádné odměny paní  Mgr. Zoře Žatečkové, kronikářce města
Rychnova n. Kn. za vzorné zpracování kroniky města Rychnov
nad Kněžnou za rok 2011 ve výši, dle návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee zřízení věcného břemene k části p.p.č. 790/2
v k.ú. Rychnov n. Kn., vymezené geometrickým plánem pro
vyznačení věcného břemene, ve prospěch společnosti UPC
Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5, Praha 4, spočívají-
cí v právu umístění (včetně napojení na stávající podzemní vede-
ní veřejné telekomunikační sítě) a provozování stavby technolo-
gického rozvaděče v podobě lavičky pro kolemjdoucí, a dále v
právu vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zajištěním
provozu, oprav a údržby této stavby a jejího napojení. Věcné bře-
meno bude zřízeno na dobu určitou - 30 let od podpisu Smlou-
vy o zřízení věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši
12.000,--  Kč (včetně DPH). Smlouva o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou - 3 roky od
jejího podpisu a pověřuje starostu   města    podpisem   Smlou-
vy    o   budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy
o zřízení věcného břemene.
n RRMM sscchhvvaalluujjee výši nájemného  pro pronájem zasedacích
místností č. 100, 200 a 208 v budově Městského úřadu,  Hav-
líčkova ul. 136, Rychnov n. Kn.,  dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájem-
né  za byt č. 68 v čp. 1453 ve výši 80% dlužných poplatků  paní
M.H., Rychnov n. Kn.
n RRMM ssoouuhhllaassíí se změnou nájemce a budoucího kupujícího na
bytovou jednotku č. 5 v čp. 1590, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn.
- na místo pana T.M. nastoupí paní Z.S., Solnice.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. dohodu o ukončení  nájemní smlouvy č. 11/2009 ze dne
18.6.2009 panu Bc. M.S., Rychnov n. Kn. na nebytové prostory
nacházející se v III. NP  domu čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn.,  kancelář  č. 337  o
výměře 19,62 m2  k 31.8.2012.
22.. nájem nebytových prostor v čp. 1492  na p.p.č. 80/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn., Společenské cent-
rum, III. NP,  kancelář č. 337 o výměře 19,62 m2 občanskému
sdružení  Region Panda, se sídlem Panská 1492, Rychnov n.
Kn. za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční
výpovědní lhůtou,  výše nájmu - celkem  19,62 m2 - 1.200,--
Kč/m2/ročně,  každoroční valorizace nájmu, + služby, účel
nájmu  - kancelář - projekt  Inovace na česko-polském pomezí,
reg.  CZ 3.22/2.1.00/11.02552.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení úpravu rozpo-
čtu kap. 15 - sociální věci a úpravu dotace - příspěvku Sociálním
službám města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. na rok 2012, dle
předloženého návrhu.
n RRMM  pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení úpravu rozpo-
čtu kap. 15 - sociální věci - za účelem poskytnutí dodatečných
finančních příspěvků neziskovým organizacím, působících v
sociálních službách, v roce 2012, dle předloženého návrhu.
n RRMM  vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí obdržení registračního listu MŽP akce
EDS/SMVS 115D122002349 a Rozhodnutí  č. 11085336-
SFŽP ministra  životního prostředí včetně podmínek o poskytnu-
tí podpory na spolufinancování projektu "Regenerace zeleně
města Rychnov n. Kn." v rámci OPŽP 27. výzvy a schvaluje
11.. realizaci projektu "Regenerace zeleně města Rychnov n. Kn.".
22.. přijetí dotace    ve výši 5,831.913,-- Kč, z toho 5,467.419,-- Kč
podpora z ERDF a 364.494,-- Kč  podpora ze SFŽP z celkových
způsobilých výdajů 7,289.893,-- Kč zpracovaného a předložené-
ho projektu "Regenerace zeleně města Rychnov nad Kněžnou"
a pověřuje Ing. Martinu Langerovou, referentku odboru výstavby
a životního prostředí,  ke koordinaci nezbytných kroků pro zajiš-
tění podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotací (ROPD)
a uzavření Smlouvy o podpoře mezi SFŽP a příjemcem podpory.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vyhodnocení nabídky zajištění projektového
managementu při přípravě a při  realizaci projektu "Regenerace
zeleně města Rychnov nad Kněžnou" a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy o dílo s Ing. Yvonou Eliášovou, Křinice, Brou-

mov, IČ: 86968823, která předložila nabídku na projektový
management v ceně 98.000,-- Kč.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost manželů L. a D.G., Rychnov n.
Kn. o finanční pomoc na zajištění účasti syna Ladislava Gunára
na fotbalovém soustředění "Talent La Sophia" ve dnech 26.8.-
2.9.2012 na Konopišti a schvaluje finanční dar  ve výši 3.000,--
Kč manželům L. a D.G., Rychnov n. Kn. na zakoupení  sportov-
ního vybavení pro syna Ladislava Gunára v souvislosti s jeho
účastí na fotbalovém soustředění "Talent La Sophia" ve dnech
26.8.-2.9.2012 na Konopišti. 
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa žádost paní Mgr. M.N., Rychnov n. Kn.  o pomoc
při záchraně historické památky "Kaplička na Pádolí" nacházející
se na p.p.č. 1894 v k.ú. Velký Uhřínov a ukládá  starostovi města
zajistit odeslání odpovědi k výše uvedené žádosti paní Mgr. M.N.,
vlastníkům p.p.č. 1894 v k.ú. Velký Uhřínov a starostovi obce
Liberk vzhledem k tomu, že "Kaplička na Pádolí" není prohlášena
za kulturní památku, a proto není v kompetenci správního orgánu
státní památkové péče řešit její havarijní stav.
n RRMM ssoouuhhllaassíí se záměrem realizovat akci "Změna užívání bytu
na nebytové prostory (kadeřnictví a pedikúra) čp. 832, Rychnov
nad Kněžnou" v termínu 4. čtvrtletí roku 2012, případně 1. čtvrt-
letí roku 2013 a schvaluje na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek akce "Změna užívání bytu na
nebytové prostory (kadeřnictví a pedikúra) čp. 832, Rychnov n.
Kn." vítězem poptávkového řízení firmu F-STAV Poříčí s.r.o., K
Letišti čp. 350, Velké Poříčí a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy o dílo s firmou uvedenou v bodu II. tohoto usnesení. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupo-
vání Města Rychnov nad Kněžnou ve věci uplatnění pohledávky
ve výši 37.420,-- Kč do dědického řízení po zemřelém panu M.J.,
posl. trvale bytem Rychnov n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupo-
vání Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o zaplacení
4.466,-- Kč s přísl. proti paní E.K., bytem Rychnov n. Kn., vede-
ném u Okresního soudu v Rychnově n. Kn., a to včetně případ-
ného řízení o řádných, případně mimořádných opravných pro-
středcích a exekučního řízení. 
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa žádost Doc. PhDr. Václava Šplíchala, CSc.
o podporu realizace Českého dne v Daruváru v Republice
Chorvatské dne 24. 11. 2012 a vyslovuje  podporu    realiza-
ci    Českého   dne   v   Daruváru v Republice Chorvatské dne
24. 11. 2012 a ukládá starostovi města zajistit odeslání
žádosti Radě Královéhradeckého kraje o finanční podporu ve
výši 50.000,-- Kč na  realizaci Českého dne v Daruváru v
Republice Chorvatské dne 24. 11. 2012.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí návrh Zprávy o uplatňování územního
plánu Vamberk.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa písemnou nabídku pana Martina Kindernaye,
ředitele programu V1, Východočeské televize V1, Hradec Král. na
zkušební prezentaci  příspěvků rychnovského vysílání a schvaluje
realizaci nabídky Východočeské televize V1, Hradec Král. na zku-
šební prezentaci  příspěvků rychnovského vysílání v období od
9.9. do 30.11.2012 a ukládá místostarostce   města  Ing. Micha-
ele Zimové projednat podmínky tříměsíčního zkušebního vysílání
příspěvků rychnovského vysílání se zástupci Východočeské televi-
ze V1 a závěry sdělit na jednání  rady města dne 3.9.2012.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dohody s panem Ing. Jiřím Dařílkem,
bytem Rychnov n. Kn., týkající se podmínky převzetí dokončené
stavby "ZTV pro RD, Městská Habrová" a dále změny investora
stavby "ZTV pro RD, Městská Habrová - vodovod" a ukládá odbo-
ru správy nemovitostí předložit zastupitelstvu města na vědomí
informaci o uzavření výše uvedené Dohody.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s
názvem "Výměna stávajících skel v bytovém domě čp. 1557 v
areálu bývalé Školy v přírodě, Městská Habrová" vítězem poptáv-
kového řízení firmu GERAPPA s.r.o., Sokolská 33, Ústí nad Orlicí,
IČ: 27460606 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o
dílo s výše uvedenou firmou.

n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s
názvem "Oprava střechy na bytovém domě čp. 1558 v areálu
bývalé Školy v přírodě, Městská Habrová" vítězem  poptávkové-
ho řízení firmu ELEKTRO MOSEV s.r.o., Vážní ulice, Skladištní
oblast, Hradec Králové,  IČ: 42228573 a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM nneeppřřiijjíímmáá majetek - 2 ks invalidních vozíků - od příspěvko-
vé organizace Plavecký bazén RK, p.o., Javornická 1720, Rychnov
n. Kn. do majetku města Rychnova n. Kn. a souhlasí s bezúplat-
ným převodem majetku - 2 ks invalidních vozíků - z majetku přís-
pěvkové organizace Plavecký bazén RK, p.o., Javornická 1720,
Rychnov n. Kn. do majetku společnosti Sociální služby města
Rychnov n. Kn., o.p.s., Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s umístěním antény a mikrovlnného zařízení pro
přijímač a vysílač internetu na budově vodojemu na stavební
p.č. 168 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. společností
JVNET.CZ s.r.o., se sídlem Třebešov 32, Rychnov n. Kn. Platba za
užívání části budovy vodojemu bude ve výši 2.000,-- Kč +
DPH/ročně a  pověřuje  starostu města podpisem smlouvy o
umístění antény.
n RRMM  sscchhvvaalluujjee dokumenty "Soubor podmínek pro umístění
podzemních vedení do pozemků ve vlastnictví Města Rychnov
nad Kněžnou zřizovaných za účelem jejich podnikatelského vyu-
žití" a "Podmínky pro schválení vstupu veřejné telekomunikační
sítě a umístění klientské kabeláže v budovách ve vlastnictví
nebo spoluvlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou", dle předlo-
žených návrhů a souhlasí
11.. s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zaříze-
ní společnosti COMA s.r.o., Masarykova 8, Polička do budov ve
vlastnictví nebo spoluvlastnictví města Rychnov nad Kněžnou
za předpokladu splnění podmínek uvedených v dokumentech v
bodu I. tohoto usnesení, s tím, že firmě COMA s.r.o. nebude udě-
lena exkluzivita. 
22.. s umístěním stavby "Metropolitní optická sít TLAPNET Rych-
nov nad Kněžnou, lokalita Mírová" společnosti Tlapnet s.r.o.,
Jeníkovská 1698, Čáslav do pozemků ve vlastnictví města Rych-
nov nad Kněžnou za předpokladu splnění podmínek uvedených
v dokumentech v bodu I. tohoto usnesení.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí
11.. žádost pana P.N., bytem Rychnov n. Kn. o pronájem
pozemku pod stánkem na p.p.č. 1799 v k.ú. Rychnov n. Kn.
22.. žádost pana M.K., bytem Rychnov n. Kn. o pronájem části
p.p.č. 1799 v k.ú. Rychnov n. Kn. jako zahradu.
a schvaluje pronájem  části p.p.č. 1799 o výměře cca 220 m2 v
k.ú. Rychnov n. Kn. panu M.K., bytem Rychnov n. Kn. za cenu
3,75 Kč/m2/rok + každoroční valorizace, jako zahradu. Nájem-
ní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní lhůta
3 měsíce. Nájemce nebude oprávněn na předmětu nájmu
budovat stavby a vysazovat trvalé porosty. Nájemce bude opráv-
něn předmět nájmu oplotit plotem bez podezdívky, který v přípa-
dě ukončení nájemního poměru na své náklady odstraní.
nRRMM sscchhvvaalluujjee vydání směrnice "Zásady zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu", a to s účinností ode dne 4. září
2012, dle předloženého návrhu.
n RRMM ddooppoorruuččuujjee ZM vydání Obecně závazné vyhlášky č.
4/2012, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřej-
ných prostranstvích ve městě Rychnově n. Kn. a některých jeho
částech a kterou se vymezují prostory pro volné pobíhání psů, a
to s účinností ode dne 1. října 2012, dle předloženého návrhu.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku psímu
útulku  Security Ring Club, Klečkov 50, Skuhrov n. Běl. za umís-
tění uvedeného psa rasy boxer za platbu ve výši   90,-- Kč/den s
ukončením dne 14. října 2012, dle předloženého návrhu. 
nRRMM sscchhvvaalluujjee prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájem-
né  za byt č. 10 v čp. 835, Na Drahách, Rychnov n. Kn. ve výši
80% dlužných poplatků  paní  B.M., bytem Rychnov n. Kn. 
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nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí informaci předsedy správní rady společnos-
ti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., JUDr. Milana
Nováka, z jednání správní rady ze dne 28.8.2012 a souhlasí s podá-
ním žádosti společností Sociální služby města Rychnov nad Kněž-
nou, o.p.s. o změnu registrace na Krajský úřad Královéhradeckého
kraje na rozšíření provozní doby pečovatelské služby na 24 hodin
denně v Sociálních službách města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. s
účinností od 1.1.2013 a schvaluje uzavření dodatků k nájemním
smlouvám se Sociálními službami města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s. o nájmech bytů ve II. NP v čp. 831, ul. Na Drahách, Rychnov
n. Kn., a to k nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 214 ze dne
29.2.2012, k nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 215 ze dne
29.2.2012 a k nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 230 ze dne
28.3.2012, na základě kterých dojde ke změně znění článku 4.6.
těchto smluv, když pronajímatel udělí s účinností od 1.1.2013
nájemci souhlas k přenechání těchto bytů nebo jejich částí k bydle-
ní třetím osobám, a to důchodcům a tělesně postiženým občanům
a ukládá starostovi města zahrnout odpovídající částku na stavební
úpravy pro zřízení 24 hodinové pečovatelské služby v čp. 831, ul. Na
Drahách, Rychnov n. Kn. do rozpočtu města na rok 2013.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí poděkování paní Hedviky Buřilové, před-
sedkyně samosprávy bytového domu Mírová 1439, Rychnov n.
Kn. jménem všech obyvatel bytového domu za opravu chodníku.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n ZZMM sscchhvvaalluujjee
11.. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 10.9.2012.
22.. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2012 Plaveckému bazé-
nu RK, p.o.,  Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČ 72071362 o
2.893.486,33 Kč na částku 8.050.478,33 Kč.
33.. zvýšení finančního příspěvku pro občanské sdružení AGAPÉ,
Panská 1492, RK, IČ 26525828 o 33.000,-- Kč na 193.000,-- Kč.
44.. zvýšení finančního příspěvku na týdenní stacionář pro Farní charitu,
Palackého 111, RK, IČ 42887968 o 30.000,-- Kč na 100.000,-- Kč.
55.. finanční příspěvek na centrum denních služeb ve výši
130.000,-- Kč a snížení finančního příspěvku na sociálně-aktivi-
zační služby pro rodiny s dětmi o 100.000,-- Kč pro občanské sdru-
žení ORION, Javornická 1581, Rychnov n. Kn., IČ 68246901.
66.. zvýšení finančního příspěvku pro Mateřské centrum Jája, o.s.,
Mírová 1487, RK, IČ 68210884 o 30.000,-- Kč na 70.000,-- Kč.
77.. zvýšení finančního příspěvku na rodinné centrum Rybka pro
Sbor jednoty bratrské, Komenského 39, Rychnov n. Kn., IČ
46459456 o 15.000,-- Kč na 35.000,-- Kč.
88.. snížení investičního příspěvku na rok 2012  o 74.701,-- Kč na
325.299,-- Kč a poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši
74.701,-- Kč pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého
kraje, nábřeží U Přívozu 122, Hradec Králové, IČ 70882525.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012, kterou se
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích  ve
městě Rychnově nad Kněžnou a některých jeho částech a kte-
rou se vymezují prostory pro volné pobíhání psů.
n ZZMM ppřříísslluuššnnéé podle § 6 odst. 5) písm. c) zák. č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění, za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 a 55 odst. 2 stavebního
zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způso-
bu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících záko-
na č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a §
84 odst. 2 písm. x zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů se seznámilo s předloženým návr-
hem změny č. 15  Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou a
s jeho odůvodněním a souhlasí s vyhodnocením výsledků projedná-
ní územního plánu a bere na vědomí stanovisko krajského úřadu;
seznámilo se se stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje k vyhodnocení vlivů na životní prostředí a zohlednilo podmínky
vyplývající z tohoto stanoviska tak, jak vyplývá z předloženého návr-
hu změny č. 15 Územního plánu města  Rychnov nad Kněžnou a
ověřilo ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona,  že návrh změny
č. 15  Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou není v rozpo-

ru s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací
vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotče-
ných orgánů a se stanoviskem krajského úřadu a vydává změnu č.
15  Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou formou opatření
obecné povahy č. 01/2012, dle předloženého návrhu a  ukládá poři-
zovateli, tj.  úřadu územního plánování MÚ Rychnov n. Kn. (OVŽP):
11.. zajistit u projektanta Ing. arch. Jany Šejvlové - společnosti
REGIO projektový atelier s.r.o., se sídlem Hořická 50, 500 02
HK, čtyři vyhotovení Změny č. 15  Územního plánu města RK,
22.. podle § 14 odst. 1) vyhl. č. 500/2006 Sb. opatřit dokumentaci
Změny č. 15 Územního plánu města  RK záznamem o účinnosti
v návaznosti na nabytí účinnosti opatření obecné povahy,
33.. zabezpečit podle § 165 odst. 1) stavebního zákona uložení
dokumentace změny, včetně dokladů o jejím projednávání, a
poskytnutí dokumentace změny stavebnímu úřadu, krajskému
úřadu a odboru správy nemovitostí MÚ Rychnov nad Kněžnou,
44.. zabezpečit podle § 165 odst. 2) stavebního zákona zveřejně-
ní údajů o vydané změně způsobem umožňujícím dálkový pří-
stup a toto oznámit jednotlivě dotčeným orgánům, kterým neby-
la dokumentace předána přímo.
n ZZMM nneesscchhvvaalluujjee zrušení  věcného břemene k objektu čp. 63
ve prospěch vlastníka objektu čp. 39, spočívající v oprávnění uží-
vání místnosti ve  II. NP  sousedící s dělicí stěnou mezi budova-
mi čp. 39 a 63 se vstupem ze schodiště z I. NP do II. NP v čp.
39, vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
nZZMM  vvyyhhrraazzuujjee ssii rozhodnout ve věci bezúplatného zřízení věcného
břemene k p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívajícím v právu
uložení, vstupu a vjezdu za účelem oprav a úprav podzemního vedení
kanalizace a  schvaluje prodej p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. do
podílového spoluvlastnictví   paní  J.Ř. a panu J.B., oba bytem Rychnov
n. Kn., a to každému podíl ve výši 1/2 k  p.p.č. 2977/3, za celkovou
kupní cenu zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje +
náklady na zajištění prodeje. Součástí kupní smlouvy bude bezúplat-
né zřízení práva věcného břemene k  p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n.
Kn., spočívající v právu uložení, vstupu a vjezdu za účelem oprav a
úprav podzemního vedení kanalizace. Oprávněným z věcného břeme-
ne bude vlastník podzemního vedení kanalizace, povinným z věcného
břemene bude vlastník předmětu prodeje. Ujednání o zřízení věcného
břemene bude obsaženo ve vlastní kupní smlouvě.
nZZMM nneesscchhvvaalluujjee prodej celé ani části p.p.č. 2417/246 v k.ú. RK
nZMM  rruuššíí usnesení ZM č. 42/2012 ze dne 18.6.2012 a schvaluje pro-
dej části p.p.č. 3135, dle geometrického plánu č. 453-121/2012 ozna-
čené jako nově vytvořená p.p.č. 3135/4 o výměře 79 m2 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn. společnosti STROM Export s.r.o., se sídlem Lohe-
nická 607, Praha 9 za cenu  zjištěnou znaleckým posudkem, platným
ke dni prodeje + náklady na zajištění prodeje. Součástí kupní smlouvy
bude závazek kupujícího zajišťovat funkčnost a provozuschopnost pod-
zemního potrubního vedení, nacházejícího se pod povrchem p.p.č.
3133/1, geometrickým plánem č. 453-121/2012 šrafováním označe-
né části nově vytvořené p.p.č. 3135/4 a geometrickým plánem č. 453-
121/2012 nově vytvořené p.p.č. 3135/3 včetně vpusti a výpusti, dále
udržovat obrubníky nacházející se na části p.p.č. 3133/1 a na geome-
trickým plánem č. 453-121/2012 šrafováním označené části nově
vytvořené p.p.č. 3135/4, zajišťující svádění dešťové vody, vše v  k.ú. Dlou-
há Ves u Rychnova n. Kn. V případě porušení těchto závazků bude  pro-
dávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. Ostatní ujednání, týkající
se věcného břemene k předmětu prodeje bude schvalovat rada města.
n ZZMM rruuššíí výběrové řízení (obálková metoda) dle usnesení ZM č.
73/11 ze dne 5.9.2011 za podmínky, že nedojde k uzavření kupní
smlouvy a úhradě kupní ceny s vybraným uchazečem výběrového říze-
ní (obálková metoda) dle usnesení ZM č. 73/11  v termínu do
30.9.2012 a vyhrazuje si rozhodnout ve věci bezúplatného zřízení věc-
ného břemene k části p.p.č.  2583/3, k části p.p.č. 2583/9 a k části
p.p.č. 2583/28, k.ú. Rychnov n. Kn., spočívajícím v právu uložení, vstu-
pu a vjezdu za účelem oprav a úprav podzemního vedení vodovodu a
kanalizace a schvaluje prodej stavby bez čp./če. - garáž na p.p.č.
2583/23,  p.p.č. 2583/23 o výměře 520 m2, části p.p.č. 2583/3, dle
geometrického plánu č. 2429-211/2011 označené jako nově vytvoře-
ná p.p.č. 2583/61 o výměře 1.703 m2, části p.p.č. 2583/7, dle geo-
metrického plánu č. 2429-211/2011 označené jako nově vytvořená
p.p.č. 2583/63 o výměře 80 m2, části p.p.č. 2583/9, dle geometric-
kého plánu č. 2429-211/2011 označené jako nově vytvořená p.p.č.
2583/62 o výměře  263 m2 a části p.p.č. 2583/28, dle geometrické-
ho plánu č. 2429-211/2011 označené jako nově vytvořená p.p.č.
2583/64 o výměře 89 m2, vše v  k.ú. Rychnov n. Kn. obálkovou meto-

dou nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši
1,350.000,-- Kč. Náklady s prodejem spojené ponese kupující. Sou-
částí kupní smlouvy bude i smlouva o bezúplatném zřízení práva věc-
ného břemene, spočívající v právu umístění, vstupu a vjezdu za úče-
lem údržby, oprav a úprav podzemního vedení vodovodu, nacházející-
ho se pod povrchem geometrickým plánem č. 2429-211/2011 šrafo-
váním označené části nově vytvořené p.p.č. 2583/61, pod povrchem
geometrickým plánem č. 2429-211/2011 šrafováním označené části
nově vytvořené p.p.č. 2583/62 a pod povrchem  geometrickým plá-
nem č. 2429-211/2011 šrafováním označené části nově vytvořené
p.p.č. 2583/64, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. Dále bude součástí kupní
smlouvy i smlouva o bezúplatném zřízení práva věcného břemene,
spočívající v právu umístění, vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav
a úprav podzemního vedení kanalizace, nacházejícího se pod povr-
chem  geometrickým plánem č. 2429-211/2011 šrafováním označe-
né části nově vytvořené p.p.č. 2583/61, k.ú. Rychnov n. Kn.  Oprávně-
ným z věcného břemene bude město Rychnov n. Kn. a každý další
vlastník podzemního vedení vodovodu a kanalizace, povinným z věc-
ného břemene bude každý vlastník předmětu prodeje, v němž je toto
podzemní vedení vodovodu a kanalizace uloženo. Ujednání o zřízení
věcného břemene bude obsaženo ve vlastní kupní smlouvě. Uzavření
kupní smlouvy spojené se smlouvami o zřízení práv věcných břemen
a úhrada kupní ceny bude v termínu nejpozději do 28.12.2012.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee
11.. bezúplatný převod p.p.č. 3047/1 o výměře 600 m2 a p.p.č.
1708/1 o výměře 35 m2, obě v   k.ú. Rychnov n. Kn., a dále p.p.č.
716 o výměře 423 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnic-
tví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo
nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví města Rychnova n. K.
22.. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č.
UZSVM/HRK/4192/2012-HRKM, kterou budou převedeny p.p.č.
3047/1 a p.p.č. 1708/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. a p.p.č. 716 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Rychnova n. Kn.
nZZMM sscchhvvaalluujjee plán společných zařízení pro komplexní pozem-
kové úpravy v k.ú. Roveň u RK dle návrhu, předloženého Minis-
terstvem zemědělství, Pozemkovým úřadem Rychnov n. Kn.
nZZMM vvzzaalloo nnaa vvěěddoommíí schválení uzavření Dohody mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou a  panem Ing. J.D., bytem Rychnov n. Kn.,
týkající se podmínky převzetí dokončené stavby "ZTV pro RD,
Městská Habrová" a dále změny investora stavby "ZTV pro RD,
Městská Habrová - vodovod".
n ZZMM sscchhvvaalluujjee bezúplatný převod části p.p.č. 976/1 o výměře
cca 300 m2, nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
(pozemek pod nově vybudovaným chodníkem) z vlastnictví Krá-
lovéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králo-
vé ve správě Správy silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohor-
ská 59, Plačice, Hradec Králové do vlastnictví města Rychnov n.
Kn.. Náklady s převodem spojené ponese Město Rychnov n.Kn.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee bezúplatný převod stavby komunikace a vodo-
vodu pro rodinné domy v Lipovce,  vybudované panem Z.H.,
Lipovka Rychnov n. Kn., včetně pozemků pod komunikací p.č.
372/5, 373/18 a 373/19 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. do
majetku města Rychnov n. Kn. 
nn ZZMM sscchhvvaalluujjee
11.. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2706/05/LCD
ze dne 31.10.2005 s Českou spořitelnou, a.s. na financování
rekonstrukce Pelclova divadla ve městě Rychnov nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu.
22.. uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o úvěru č. 3220/07/LCD
ze dne 9.1.2008 s Českou spořitelnou, a.s. na financování pro-
jektů realizovaných v letech 2008 - 2010, na které bude poskyt-
nuta dotace z fondů EU, dle předloženého návrhu.
33.. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 3221/07/LCD
ze dne 9.1.2008 s Českou spořitelnou, a.s. na financování jed-
norázového splacení závazku vůči společnosti Kommunalkredit
Austria AG, dle předloženého návrhu.
n ZZMM vvzzaalloo nnaa vvěěddoommíí Závěrečný účet a Zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČ
71208810 za rok 2011 bez výhrad.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá  IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 33..99..22001122

VVýýppiiss zzee zzááppiissuu zz 1111.. zzaasseeddáánníí ZZaassttuuppiitteellssttvvaa mměěssttaa
RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu kkoonnaannééhhoo ddnnee 1100..99..22001122
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luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 13.

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 99//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 10/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 2222.. řřííjjnnaa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VV ddaallššíímm ddííllee ttoohhoottoo sseerriiáálluu ssee vvyyddáámmee nnaa úúzzeemmíí ssoouusseeddnnííhhoo SSlloovveennsskkaa,,
aabbyycchhoomm ppoozznnaallii ttaakkéé zznnáámmýý hhrraadd ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)).. NNeejjssttaarrššíí ččáássttíí
hhrraadduu jjee ...... ((DDRRUUHHÁÁ TTAAJJEENNKKAA)),, kkoolleemm nníížž ppoozzdděějjii ppřřiibbyyllyy ...... ((TTŘŘEETTÍÍ
TTAAJJEENNKKAA)).. PPoo ppoossttaavveenníí ttřříí bbaassttiilliioonnůů bbyyll nneejjllééppee ooppeevvnněěnnýýmm hhrraaddeemm vv
ddaannéé llookkaalliittěě.. ZZaalloožžeenníí hhrraadduu vvee 1133.. aa 1144.. ssttoolleettíí jjee ppřřiippiissoovváánnoo ......
((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)).. PPooččááttkkeemm 1155.. ssttoolleettíí ssee hhrraadd ddoossttaall ddoo kkrráálloovvsskkééhhoo
mmaajjeettkkuu.. VV 1177.. ssttoolleettíí bbyyll hhrraadd jjaakkoo úúttooččiiššttěě TThhöökkööllyyhhoo ppoovvssttaallccůů ppoobboořřeenn
ccííssaařřsskkýýmm vvoojjsskkeemm aa oodd ttéé ddoobbyy cchhááttrraall.. AAžž kkoonncceemm 2200.. ssttoolleettíí pprroobběěhhllaa
nnáárrooččnnáá rreekkoonnssttrruukkccee.. JJiižž vvííttee,, oo jjaakkýý hhrraadd jjeeddnnáá??

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Natírati barvou část místnosti. - B. Vyhrnovat; druh
pryskyřice; značka žárovek. - C. Řeka v Togu; zvýšený tón; skřítek; SPZ
Teplic; dívčí jméno. - D. Jehličnatý strom; PRVNÍ TAJENKA; vyjadřovat se
písmem. - E. Druh červa; město v Chorvatsku; východočeská řeka. - F.
Kráter na Měsíci; kráter na Marsu; Společnost s ručením omezeným
(zkr.); děloha (lékařsky). - G. Rybí pochoutka; ten i onen; nebo; mořský
korýš. - H. Ples; DRUHÁ TAJENKA; skvrny na křídlech motýlů. - I. Kolem;

Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům, jejichž počet stále roste. TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánnii ttiittoo lluuššttiitteelléé:: 
1. Běla Hacklová, Mírová 1459, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 2. Drahomír Řimnáč, Havlíčkova 1367, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
3. Iva Tošovská, Na Trávníku 1241,  516 01 Rychnov nad Kněžnou, 4. Karel Baťha, Masarykova 934, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

1. Rokokového, 2. Nové Hrady
3. Versailles, 4. Harbuvala Chamaré

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 99//22001122

křížovka

americký herec. - J. Hlt; anglicky "nebo"; římskými číslicemi 49;
filipínská sopka. - K. Olympijský výbor (zkr.); druh pepře; Továrny
obráběcích strojů (zkr.); značka sušenek. - L. Značka pro sinus;
osobní zájmeno; římskými číslicemi 4; ukazovací zájmeno. 
SSVVIISSLLEE:: 1. Druh opice; peněžní částka. - 2. ČTVRTÁ TAJENKA. -
3. Asiat; vačnatec. - 4. Harmonie; hovorově písmeno N; těžký
kov. - 5. Otlak; vitamíny pro slepice. - 6. Část oblečení; spojka. -
7. Spojka odporovací; sleva. - 8. Mládě skotu; děkan. - 9. Zkrat-
ka Mezinárodního měnového fondu; raná. - 10. Slovenská hora;
řev (slovensky). - 11. Násada; usmrtiti provazem. - 12. SPZ
Rimavské Soboty; vojenská jednotka; zastarale "hřbitov". - 13.
Jemně zamlžit; dánský sýr. - 14. TŘETÍ TAJENKA. - 15. Část sáze-
cího stroje; postava ze Švejka.
NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: OTI, UŠENKA, LICK, RABE, ROBORAN, IMF,
SITNO, MATER                                                   VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk
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Panská 72, Rychnov n.Kn., akce se konají oodd 1177::4455hh (pokud není uvedeno jinak) hlas-
te se prosím předem na tel.737 343 242, díky.
l ÚÚtt 22..1100.. Jednorožci - průvodci duše ll SStt 33..1100.. Léčitelsví a jak si snadno a účinně
pomoci - léčitel Marek Cerula ll ČČtt 44..1100.. Meditace Vědomí Světla, Kundalini meditace,
dikša ll PPáá 55..1100.. Pohybová radostná a prožitková meditace, Ananda Mandala ll SSoo
66..1100.. 10-16:30h ve jménu Karmických meditací - Zuzana Princová ll ÚÚtt 99..1100.. Čakrové
meditace - nultá, první, druhá čakra ll SStt 1100..1100.. Archanděl Michael ll ČČtt aa ppáá 1111..--
1122..1100.. Bazar knih s duchovní, ezoterickou tématikou, 8-11h, 14-17h (příjem knih po
8.10. 14.30-16.30h, ut 9.10. 8-11h a 14-17h) ll ÚÚtt 1166..1100.. Beseda o Reiki ll SStt 1177..1100..
Ego - o něm a jeho vnímání a o nás:-),  Ananda mandala  l ČČtt1188..1100.. Zdraví máme ve
svých rukou - pomoc ze sibiřské přírody  - Ing.Jitka Bydžovská l pravděpodobně Ne
21.10. Reiki I.stupeň - zasvěcení - od 10h. ll ÚÚtt 2233..1100.. Koncert Tibetské mísy - Bára
Sládková ll pravděpodobně SSoo 2277..1100.. Shamballa III.st. od 10h  ll PPoo 2299..1100.. v 18h Žen-
ský úplňkový kruh, dikša, celosvětová meditace požehnání žen ll SStt 3311..1100.. Archanděl
Uriel . změny vyhrazeny, sledujte hhttttpp::////vveeddoommiissvveettllaa..wweebbnnooddee..cczz//aakkccee--sseettkkaavvaannii//

PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁNNÍÍ VVLLAASSTTNNÍÍ SSÍÍLLYY AA KKRRÁÁSSYY  .. MMEEDDIITTAACCEE VVŠŠEEHHOO DDRRUUHHUU ..  
UUZZDDRRAAVVOOVVÁÁNNÍÍ DDUUŠŠEE AA TTĚĚLLAA ..   PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKYY AA HHOOSSTTÉÉ AATTDD..AATTDD..



TRUHLÁŘSTVÍ
l kuchyňské linky a jejich renovace
l kancelářský nábytek, koupelnový nábytek
l vestavěné a šatní skříně
l dětské pokoje, obyvákové stěny
l formátování materiálu a ABS
l prodej a montáž vestavných

a volně stojících spotřebičů

telefon: 603 962 956

JIŘÍ SMÍTAL

www.truhlarstvi-smital.wz.cz

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, JAVORNICKÁ 606 

Truhlářství
SMÍTAL
Javornická 606
(objekt bývalé 
moštárny)

PENNY 
Market

Sidliště
Mírová

e-mail:
TruhlarstviSmital@seznam.cz
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